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W Sejmie RL otwarto wystawę poświęconą 20-leciu „Solidarności”

Łączniki historii
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Możemy dziś mówić o podwójnym jubileuszu — 20-leciu „Solidarności" i 10-ieciu „Sąjudisu” — powiedział Arturas Paulauskas
' Fof. Bronisława Kondratowicz

Wczoraj w gmachu Sejmu Republiki kreślił on, że sukces „Solidarności” dał 
Litewskiej została otwarta wystawa foto- nadzieję Litwinom na odzyskanie nie- 
graficzna poświęcona 20-leciu „Solidar- podległości własnego państwa.
ności”.

Jest ona jedną z imprez w ramach 
obchodów Dnia Niepodległości Polski, 
a zarazem przypomnieniem historycznej 
roli, jaką przed dwudziestu laty odegrał 
Niezależny Samorządny Związek Zawo
dowy „Solidarność” w najnowszej histo
rii Europy Środkowo-Wschodniej. Wysta
wę przygotował działający przy MSZ RP 
Ośrodek „Karta”.

- Z doświadczenia „Solidarności" 
czerpał nasz „Sąjudis”, który powstał 10 
lat później, a więc możemy dziś mówić 
o podwójnym jubileuszu — 20-leciu „So
lidarności” i KTleciu „Sąjudisu” — powie
dział Arturas Paulauskas, Marszałek Sej
mu RL. W przemówieniu wstępnym pod-
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Sejm zatwierdził program nowego, 11 rządu Litwy

Pełnia władzy
Burza wokół programu nowego rzą

du, rozpętana przez opozycję socjalde
mokratyczną, okazała się nic nie warta 
podczas wczorajszego głosowania w Sej
mie. Większością głosów - 72 posłów 
opowiedziało się za programem nowego 
rządu, 48 przeciw, 16 wstrzymało się - 
Sejm prze^osował za rządem Rolandasa 
Paksasa i jego programem.

Nowy program był krytykowany za
równo podczas przedstawiania jego za
łożeń w Sejmie przed tygodniem, jak też 
podczas spotkań nowego gabinetu 
z przedstawicielami frakcji sejmowych 
oraz w komitetach.

Od początku było wiadomo, że opo
zycja socjaldemokratyczna będzie głoso
wała przeciwko programowi rządu Pak
sasa. Konserwatyści wstrzymali się od 
głosu. Natomiast socjalliberałowie oraz

*

i»

s. I*®

;B

'Ł
l|W ii

ai
I

- „Solidarność” wywarła niezaprze
czalny wpływ na nasze elity polityczne, 
a więc cieszę się, że wystawa, która jest 
przypomnieniem tamtych historycznych 
przemian, czynna jest właśnie w tym 
gmachu. Za wolność naszą i waszą! - 
patetycznie zakończył przewodniczący 
parlamentu litewskiego.

- Powstanie na Wybrzeżu ruchu soli
darnościowego stanowiło fenomen 
w skali sowieckiego imperium. Było to 
wydarzenie niezwykle ważne, mające 
wpływ na najnowszą historię Polski i Eu
ropy Środkowo-Wschodniej — podkreślił 
Paweł Cieplak, charge d'affaires a. i. RP 
na Litwie.

- Dla tej wystawy solidarnościowej 

centryści i chrześcijańscy demokraci 
jednoznacznie opowiedzieli się za pro
gramem nowego rządu.

W komitetach sejmowych programu 
proliberalnego rządu jednoznacznie nie 
zaakceptował Komitet ds. Wsi. Pozostałe 
komitety, chociaż z zastrzeżeniami, po
parły jednak Paksasa w jego staraniach 
o utworzenie gabinetu ministrów.

Ustawodawstwo litewskie nie przewi
duje zmianę programu podczas dyskusji 
we frakcjach i w komitetach. Dlatego też 
premier Rolandas Paksas często był 
zmuszony do składania ustnych zapew
nień skorygowania programu po jego za
twierdzeniu w Sejmie, uwzględniając za
strzeżenia posłów. Mimo wcześniejszych 
ustaleń, wczorajsze obrady Sejmu nad 
programem nowego rządu były bardzo 
burzliwe. Poseł Artur Płokszto z frakcji
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nie ma lepszej oprawy niż oprawa sej
mowa — powiedziała „Kurierowi” Mał
gorzata Kasner, dyrektor Instytutu Pol
skiego w Wilnie. Podkreśliła ona też, że 
najnowsza historia Polski i Litwy ma 
pewne łączniki. Zarówno „Solidar
ność”, jak i później „Sąjudis”, miały 
znaczenie nie tylko dla Polaków i Litwi
nów, ale też całej Europy i właśnie dla
tego wystawa tutaj powinna się była po
jawić.

Pani Kasner podziękowała Marszał
kowi Sejmu RL Arturasowi Paulauskaso- 
wi za pomoc w organizacji wystawy 
i przekazała mu album poświęcony hi
storii powstania ruchu związkowego. 
Marszałek nie pozostał dłużny i wręczył 
pani dyrektor oraz charge d'affaires albu
my o historii „Sąjudisu”.

(Dokończenie na str. 3)

socjaldemokratycznej ostro skrytykował 
założenia polityki fiskalnej nowego rzą
du, które, jego zdaniem, trudno będzie 
zrealizować. Podkreślił też niektóre błę
dy zawarte w programie.

- Wydaje się, że student, który pisał 
ten program, po prostu pomylił się — po
wiedział poseł Płokszto.

Natomiast poseł Kazys Bobelis 
stwierdził, że program nowego rządu jest 
możliwy do zrealizowania.

- W Ameryce, którą często tu kryty
kujemy, mówi się, że model Unii Euro
pejskiej jest jak bardzo dobry mercedes 
bez paliwa - powiedział Kazys Bobelis. 
Jego zdaniem, liberalizacja polityki po
datkowej, którą zapowiada rząd Paksasa, 
może być właśnie tym paliwem, którego 
brakuje dobremu samochodowi.

(Dokończenie na str. 2)
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Już po wejściu na salę ma się wraże
nie, że trafiło się do jednej wielkiej kuch
ni. W świetle lamp połyskują metalowe 
kuchenki,'grille, garnki, piece elektrycz
ne.
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Około tysiąca mieszkańców Dębicy 
(Podkarpacie) głównie młodzieży, prze
szło wczoraj ulicami miasta w marszu 
milczenia, protestując przeciw przemo
cy. Trwający ponad godzinę marsz za
kończono złożeniem kwiatów i zapale
niem zniczy pod mostem nad Wisłoką.
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Być kobietą
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Ludzie samotni, często nie widząc 
nikogo odpowiedniego ani w kręgu zna
jomych, ani wśród rodziny, próbują zna
leźć kogoś bliskiego przy pomocy biura 
matrymonialnego, których ostatnio jest 
sporo. Jednak, aby pójść do biura, trze
ba się odważyć, nigdy nie wiadomo, ko
go tam spotkamy.
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Sport
Hubert Wagner i reprezentacja pol

skich siatkarzy z lat 1974 - 76, kiedy zdo
była mistrzostwo świata oraz igrzysk 
olimpijskich, znaleźli się wśród nomino
wanych w plebiscycie na najlepszego 
trenera i męski zespół XX wieku.
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Nie wiadomo było do północy ———
Bezprecedensowa kontuzja

Wyrównany przebieg amerykańskich wyborów 
prezydenckich doprowadził do bezprecedensowej kon- 
fuzji: najpierw w świat poszła wiadomość o zwycięst
wie Republikanina George'a W. Busha, a potem okaza
ło się, że nie jest to pewne.

Cztery amerykańskie sieci telewizyjne, poganiane 
przez ducha współzawodnictwa i konkurencji, 
pospieszyły z ogłoszeniem zwycięstwa Busha, aby po 
niecałej godzinie podać, że wynik wyborów jest pod 
znakiem zapytania. Wszystko zależy teraz od rezul
tatów głosowania na Florydzie, gdzie przewaga Busha 
nad kandydatem Partii Demokratycznej wiceprezyden
tem Albertem Gore'em okazała się mniejsza niż 
początkowo ogłoszono i gdzie od środowego popołud
nia trwa ponowne liczenie głosów.

Na Florydzie - żmudne przeliczanie

Na Florydzie trwa ponowne przeliczanie około 
sześciu milionów głosów, oddanych we wtorkowych 
wyborach prezydenckich w Stanach Zjednoczonych.

W Miami potwierdzono wczoraj nad ranem, iż licze
nie zakończy się około godziny 17.00 miejscowego 
czasu a więc po północy czasu wschodnioeurope
jskiego. 25 głosów elektorskich, które są stawką na 
Florydzie, ma zasadnicze znaczenie dla wyniku 
wyborów i zadecyduje, czy urząd prezydenta USA obe
jmie Demokrata Al Gore czy Republikanin George 
Bush.

(Dokończenie na str. 5)

Sentencja
Między pychą a pokorą znajdu- 

■ je się Jeszcze inna postawa i do niej 
należy życie - jest to po prostu 
odwaga.
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Kalejdoskop aktualności
Starsi bracia i siostry

Prezydent Yaldas Adamkus przyjął przedstawicieli stowarzyszenia 
„Big Brothers Big Sisters International” (Starsi bracia i siostry) i po
dziękował za ich pracę na Litwie.

Podczas wczorajszego spotkania z członkami zarządu dyrektorów 
stowarzyszenia Yaldas Adamkus zaznaczył, że przyszłość Litwy jest 
w rękach młodzieży, toteż należy wychowywać i pielęgnować młode 
pokolenie.

Swoją działalność na Litwie stowarzyszenie rozpoczęło w roku 1995 
w Wilnie z inicjatywy Funduszu Otwartej Litwy.

Sedno programu polega na dobrowolnym obcowaniu jednego do
rosłego z jednym dzieckiem w celu wpojenia dziecku odpowiedzialno
ści, zaufania, troskliwości na podstawie pozytywnego przykładu osoby 
dorosłej dla dziecka.

Cidzikas nadal strajkuje
Dysydent z czasów sowieckich, kawaler Orderu Krzyża Pogoni Pe- 

tras Cidzikas już trzeci dzień usiłuje „strajkiem na siedząco” zmusić 
Samorząd m. Wilna do przydzielenia mu parceli pod budowę domu 
w prestiżowym miejscu stolicy.

Wczoraj rano Cidzikas znów zjawił się w samorządzie i usiadł obok 
gabinetu tymczasowego mera. We wtorek i środę Cidzikasowi w samo
rządzie towarzyszyło jeszcze kilka osób o podobnym losie, ale wczoraj 
tę akcję kontynuował sam.

Niezadowoleni kawalerowie orderu domagają się działek w presti
żowych i najdroższych miejscach stolicy — na Antokolu, Zwierzyńcu, 
Nowym Mieście bądź na Starówce. Samorząd twierdzi, że już tam nie 
ma wolnych parcel.

Ekstradycja handlarza narkotykami
Wczoraj z Lotniska Wileńskiego deportowany został międzynarodo

wy przemytnik narkotyków Ali Ay, którego Litwa przekazała Włochom 
na prośbę tego kraju.

Obywatelowi szwedzkiemu pochodzenia kurdyjskiego Ali Ay na lot
nisku towarzyszyli litewscy funkcjonariusze policji, którzy przekazali 
tam aresztowanego dwom włoskim funkcjonariuszom praworządności.

— Ali Ay z Wilna odleciał rejsowym samolotem do Frankfurtu, skąd 
zostanie przetransportowany do Włoch.

Jak poinformowali funkcjonariusze policji, podczas lotu miał on za
łożone kajdanki i był strzeżony przez dwóch włoskich funkcjonariuszy.

Negocjator Uśackas — do Portoryko
Wiceminister spraw zagranicznych Litwy, główny negocjator w spra

wie członkostwa Litwy w Unii Europejskiej Yygaudas Uśackas udał się 
wczoraj do Portoryko, gdzie weźmie udział w organizowanej przez Radę 
Spraw Zagranicznych Chicago Konferencji Atlantyckiej roku 2000.

W konferencji, odbywającej się w dniach 9-12 listopada Uśackas 
uczestniczy na zaproszenie senatorów USA Richarda Durbina oraz 
Chucka Hagela.

Przestępczość wzrosła
Na Litwie w ciągu 10 miesięczny znacznie, bo aż o 6 %, wzrosła prze

stępczość. Ih podana przez Departament Policji statystyka potwierdzi
ła prognozy przestawicieli praworządności, że do tałdego stanu dopro
wadzi ciężka sytuacja gospodarcza kraju.

Od stycznia do listopada policja litewska odnotowała 67411 prze
stępstw — o 6 % więcej w porównaniu z analogicznym okresem ub. ro
ku, poinformował wczoraj rzecznik prasowy Departamentu Policji.

Przestępstw kryminalnych w tym roku zarejestrowano 54971, 
w ubiegłym - 49804, czyli ich ilość wzrosła o ponad 10 %.

W tym roku wykryto 18433 przestępstwa kryminalne, w ubiegłym - 
16908. Wykrywalność tej kategorii przestępczości wzrosła o 0,4 %. Wy
krywalność zabójstw zwiększyła się z 77 % w roku ubiegłym do 80 % 
w bieżącym, kradzieży - z 26,7 % do 28,3 %.

Jednym z najaktualniejszych problemów na Litwie są kradzieże sa
mochodów. W tym roku odnotowano ich 4198, a w tym samym okresie 
ub. roku — 3148. Znacznie jednak wzrosła wykrywalność tych prze
stępstw.

Mieszkaniąnie dostanie
Samorząd m. Mariampoła nie przydzieli mieszkania Jonasowi 

Lukośevićiu8owi, który w tym tygodniu podjął próbę samospałenia 
się w holu samorządu.Jak wiadomo, we wtorek w samorządzie mari- 
ampolskim 44-łetni sześciokrotnie sądzony Lukośevićius groził 
samospałeniem, o ile nie otrzyma osobnego mieszkania.

Do samorządu mężczyzna przybył w czapce oblanej acetonem i 
spirytusem. Lukosevićiusa powstrzymał patrol policji ochrony.

Jak pinformował mer Mariampoła Yidmantas Braźys, wszystkie 
problemy powstały po tym, gdy latem z więzienia wróciła żona Lu- 
koSevićiusa, z którą oficjalnie jest on rozwiedziony. Petronele Lu- 
koSevićiene również była niejednokrotnie sądzona i pozbawiona praw 
macierzyńskich. Dwoje dzieci LukoSevićiusów przebywa w domu 
dziecka. Po powrocie z więzienia P. Lukośeyićiene zamieszkała u rodzi
ców w jednej z wsi samorządu kalwaryjskiego, a jej mąż zaczął żądać 
mieszkania bądź zezwolenia na wspólne zamieszkanie z żoną w 
męskiej bursie.

Jak poinformował mer miasta, żonie LukoSeviCiusa samorząd 
obiecał pokój w żeńskiej bursie, na co ona wyraziła zgodę. „Potem, 
widocznie, popili sobie i znów zechcieli zamieszkać wspólnie”. (BNS)
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Raj dla smakoszy
l”

Wczoraj w wileńskim pałacu 
wystaw „Litexpo” otwarto wystawę 
wyrobów gastronomicznych oraz 
urządzeń dla sklepów, restauracji 
i hoteli.

W tym roku w wystawie bierze 
udział 55 firm z 4 krajów: Litwy, 
Polski, Łotwy i Niemiec.

Kawa, ciasteczka...

Już po wejściu na salę ma się 
wrażenie, że trafiło się do jednej 
wielkiej kuchni. W świetle lamp 
połyskują metalowe kuchenki, gril
le, garnki, piece elektroniczne. Przy 
niektórych kuchenkach kucharze 
w wysokich czapach przyrządzają 
smakołyki, których zapachy przy
ciągają liczne grupy zwiedzających. 
Obok niektórych kucharzy stoją też 
„komentatorzy”, dźwięcznym gło
sem nawołujący wszystkich chęt
nych do podziwiania procesu odby
wającego się na kuchence. Widzo
wie przy stoisku mają wyjątkową 
możliwość nasycenia się... wido
kiem smażącego się mięska.

Co prawda, jest na sali kilka sto
isk, gdzie można do woli napić się 
kawy. Co ciekawe, wystawcy są za

Ciekawski szczur był maskotką firmy zajmującej się dezynfekcją pomieszczeń
Fot. Marian Paluszkiewicz

„Czy potraficie je zlikwidować?
interesowani jak największą liczbą My to potrafimy...” — głosi slogan na 
degustatorów, ponieważ uczestni
czą w konkursie. Zwycięzcą kon
kursu zostanie bowiem ta firma.

stoisku. Jak się okazało, firma ta zaj

na niej słowo „Lietuva”. Na pytanie 
dziennikarzy, jak mistrzowi smako
wało capuccino serwowane w li

muje się „oczyszczaniem” pomiesz- tewskich kawiarniach, Ventura łą
czeń ze szkodników. Zabawny gry-

której kawa zdobędzie największą zoń widocznie uniknął „czystki” 
popularność wśród zwiedzających, dzięki swemu urokowi. Na wysta
Przy stoiskach z kawą krążą kelne
rzy z tackami apetycznych ciastek.

wie szczur pełnił rolę maskotki fir
my — był troskliwie karmiony

które są rozchwytywane w ciągu i pieszczony, 
kilku minut.

Prawdziwe włoskie 
capuccino... I szczur

Stoisko, znajdujące się tuż przy o tym, jak należy przygotowy- 
wejściu do pierwszej sali, zasługuje wać prawdziwe włoskie capuccino.
na wyróżnienie dzięki swej orygi opowiedział zebranym „Król Ga

konicznie odpowiedział; „Jest nie- 
złe, ale musicie się jeszcze do- 
kształcać”. Dodał też, że jest gotów 
podzielić się swoją wiedzą z litew
skimi kolegami. W czasie wystawy 
odbywają się również 1 Litewskie 
Mistrzostwa Kawy. W czasie ich kel
nerzy krajowych kawiarń, pubów 
i restauracji będą ubiegali się o ty
tuł wirtuoza w przyrządzaniu tego 
napoju. Honorowym członkiem ju
ry jest oczywiście Massimo Yentu- 
ra.

nalności. Pośrodku niego, w dużym puccina” z Włoch — Massimo Ven- 
szklanym słoju, na „dywaniku” 
z ziaren siedzi szary tłusty szczur. 
Ciekawskie stworzonko, z oczkami 

tura. Signor Ventura jest bowiem 
mistrzem tego kraju w przyrządza
niu capuccina. Włoch w ciągu mi-

jak paciorki, obserwuje otoczenie nuty nie tylko wypełnił filiżankę
przez grube ściany słoja. śnieżnobiałą pianką, ale też napisał

Równolegle z tą imprezą odby
wa się też konkurs na najlepszego 
cukiernika.

Wystawa potrwa do soboty. Ce
na wejściówki — od 3 do 5 litów.

Sabina Kozłowska

Sejm zatwierdził

Pełnia władzy Przyjacielskie zapewnienie
(Dokończenie ze str. ł)
Poseł Bobelis odnotował, że 

dyskusja sejmowa nad programem 
nowego rządu nigdy nie była tak 
demokratyczna.

- Od 8 lat, kiedy jestem w Sej
mie, nie było jeszcze tak demokra
tycznych obrad. Świadczy to o tym, 
że ludzie, którzy przyszli do wła
dzy, chcą i będą współpracować - 
powiedział Bobelis. Akcja Wybor
cza Polaków na Litwie stanowczo 
poparta program nowego rządu. 
Poseł z ramienia AWPL Waldemar 
Tomaszewski powiedział, że Akcja 
Wyborcza nie ma zastrzeżeń do 
programu i życzy nowemu rządowi 
pomyślności w jego realizowaniu.

Stanisław Ihrasiewicz

Brytania gratuluje Litwie pozytywnej oceny KE

Wiceminister spraw zagranicz- o administracji publicznej i realiza-
nych Wielkiej Brytanii do spraw eu- cji reformy gospodarczej”, powie- 
ropejskich Keith Vaz gratuluje Li- dział Keith Vaz na wczorajszej kon- 
twie pozytywnej jej oceny przez Ko- ferencji prasowej. Jednocześnie za-
raisję Europejską (KE). znaczył on, że Litwa powinna za-

W środę KE zatwierdziła spra- kończyć reformę administracji pu- 
wozdanie o postępie krajów, dążą- blicznej i wcielić w życie akty praw-
cych do członkostwa w Unii Euro
pejskiej (UE). Konstatuje ono, że Li-

nę UE, reglamentujące ten sektor.
Zdaniem wiceministra,, Litwa

twa może być uważana za kraj szybko podąża drogą reform i po- 
z działającą gospodarką rynkową stępu i realna jest perspektywa te- 
i w ciągu średniego okresu będzie go, że już w roku 2004 obywatele Li- 
gotowa do odparcia presji sił kon- twy będą mogli uczestniczyć w wy-
kurencyjnych UE, o ile będzie kon- borach Parlamentu Europejskiego.
tynuowała reformy strukturalne. „My, Brytania, jesteśmy przyja-

„Sądzę, że KE w swoim spra
wozdaniu słusznie chwali Litwę za

ciółmi Litwy i zrobimy wszystko, 
aby została ona członkiem UE”, za-

postęp w reformowaniu systemu znaczył Keith Vaz.
prawnego, przyjmowaniu ustaw

Ambasada RP w Wilnie 
Związek Polaków na Litwie 

Zespół Pieśni i Tańca „Wileńszczyzna'U

zapraszają na uroczysty koncert 
z okazji Święta Odzyskania Niepodległości Polski. 

Koncert odbędzie się 12 listopada o godz. 15.00 w Pałacu Kultury 
MSW, Wilno, ul. Źirmuny la.

Wczoraj spotkał się on z prezy
dentem Litwy Valdasem Adamku- 
sem, z którym omówił negocjacje 
Litwy w ramach integracji z Unią 
Europejską, rozszerzenie NATO, 
stosunki Litwy z państwami sąsied
nimi. Jak głosi komunikat służby 
prasowej prezydenta, Adamkus za
pewnił gościa, że Litwa zamierza 
ukończyć negocjacje do roku 2002 
i przygotowania do członkostwa od
bywają się w dosyć szybkim tem-

Wstęp wolny pie. (BNS)
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I

i
I

i
i

I

'»

Zaktywizować młodzież
Wczoraj w gmachu samorządu 

rejonu solecznickiego władzę 
w swe ręce wzięła młodzież.

Kierownik wydziału oświaty, 
wicemer rejonu oraz inni urzędni
cy musieli swe gabinety ustąpić 
uczniom, którzy przygotowywali 
projekty na temat prewencji prze
stępczości. To „zamieszanie” było 
wywołane zorganizowaniem tzw.
,Dnia działania”.

Organizatorami imprezy było 
Centrum inicjatyw społecznych 
oraz samorząd rejonu. Projekt fi
nansowano ze środków jednego 
z programów Rady Europy.

W imprezie wzięło udział po
nad 50 uczniów z siedmiu szkół re
jonu. Utworzono 6 grup robo
czych.

— Chętnych wzięcia udziału 
w tej imprezie było więcej, lecz 
mieliśmy ograniczone możliwości. 
Ten, kto pierwszy się zarejestro
wał, miał prawo wystawić drużynę 
— poinformowała starsza specja
listka rejonowego wydziału oświa
ty Regina Kazarewskaja. Honoru 
Śolecznik broniły trzy grupy, wy
stawione przez trzy szkoły, dwie 
drużyny pochodziły z Jaszun i jed
na z Butrymańc.

.Dzień działania” rozpoczął
się od spotkania z merem rejonu 
Józefem Rybakiem. Młodzież naj
więcej pytań zadawała właśnie 
merowi, chociaż w spotkaniu 
uczestniczyli również inni przed-

stawiciele rady rejonowej. Jedna 
z koordynatorek taki stan rzeczy 
skomentowała następująco: mło
dzież nie zna innych członków ra
dy, co źle świadczy o ich pracy.

Każda z grup powinna była 
w ciągu dnia przygotować projekt 
walki prewencyjnej z przestępczo
ścią, a później go zaprezentować. 
W końcu odbyło się tajne głoso
wanie, czyj projekt jest wart 
wsparcia finansowego. Zwycięzcy 
otrzymają od samorządu około 
2000 Lt na realizację projektu. 
W glosowaniu brali udział ucznio
wie oraz sympatycy. Można było 
tworzyć własne „lobby” i w ten 
sposób wykorzystać wynik. Do 
glosowania było przygotowanych 
około 600 biuletynów wybor
czych. Wyniki zostały ogłoszone 
późnym wieczorem, toteż o nich 
poinformujemy w jutrzejszym „Ku
rierze Wileńskim”.

„Dzień działania” w rejonie so- 
lecznickim odbywał się po raz dru
gi. W 1998 roku zwyciężył projekt 
szkoły solecznickiej, którego ce
lem była rekonstrukcja parku miej
skiego.

Komentując imprezę mer rejo
nu Józef Rybak między innymi 
stwierdził, że młodzież zbyt ro
mantycznie patrzy na realia, jed
nak takie imprezy są potrzebne, 
żeby się uczyć demokracji w mło
dym wieku.

Waldemar Chorościn

Święto Niepodległości w Tietiańcach----------------------------

Dla uczniów i rodziców
W Tietiańskiej Szkole Podsta

wowej (rejon solecznicki) dziś 
o 13.00 odbędzie się koncert, po
święcony rocznicy odzyskania 
Niepodległości przez Polskę.

Impreza patriotyczno-rozryw- 
kowa jest przeznaczona nie tylko 
dla uczniów. Przybędą ich rodzi
ce. a także zaproszeni przedstawi
ciele rejońowego wydziału oświa
ty i władz lokalnych oraz miejsco
wy proboszcz.

Już od poniedziałku uczniowie 
szkoły podstawowej z polskim ję
zykiem nauczania, chodzą z pol
ską atrybutyką — orzełkami oraz 
biało-czerwonymi znaczkami.

— Nie jest to narzucone z góry, 
po prostu uczniowie sami wyrazili 
takie życzenie — poinformowała 
jedna z organizatorek imprezy, na
uczycielka języka polskiego Alicja 
Turowska.

Obchody Święta Niepodległo-

ści odbędą się w szkole po raz pią
ty-

W programie przewidziano 
wygłoszenie krótkiego referatu 
o najważniejszych wydarzeniach 
tamtych lat. Program artystyczny 
będzie się składał z dwóch części. 
Wykonane zostaną pieśni patrio
tyczne, a także wystawi się insceni
zację. opowiadającą o wałkach 
partyzanckich. W szkole rozpalo
ne będzie prawdziwe ognisko, 
przy którym chłopcy odśpiewają 
pieśni partyzanckie.

— Mam nadzieję, że szkole nic 
złego się nie stanie i po obcho
dach będziemy mieli gdzie się 
uczyć — żartuje Alicja Turowska.

W Tietiańskiej Szkole Podsta
wowej uczy się 56 uczniów. Jest 
ona jedną z najmniejszych szkół 
podstawowych w rejonie solecz- 
nickim.

Waldemar Chorościn

10-łecie pionu polskiego w Szkole Średniej na Lipówce---------------------------------------------

Rodzinna uroczystość
!>■

Dyrektor szkoły Povilas Rapśys wręczał zasłużonym pedagogom Dypłomy Uznania. Dypiom z rąk dyrektora przyjmuje pani Steiania
Kuźmo

Niedawno w Szkole Średniej na 
Lipowce odbyła się skromna uro
czystość, poświęcona lO-iedu pio
nu polskiego.

Z tej okazji w starych murach 
szkoły, oprócz gospodarzy — na
uczycieli i uczniów — zebrali się 
liczni goście. 1 chociaż dzień ten 
był typowo jesienny, pochmurny 
i dżdżysty, w prowizorycznej auli 
szkolnej było ciepło, przytulnie 
i rodzinnie.

Fdf. Marian Pafiuszkiewicz

Historia

Dobry wogiel^ KUON
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Opony do samochodów ciężarowych
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Helena Gasperska, wicedyrek
tor szkoły, zapoznała zebranych 
z historią tej placówki:

„Szkoła na Lipówce rozpoczę
ła swoją działalność w 1938 roku 
jako szkoła powszechna nr 40 im. 
Józefa Piłsudskiego.

Budynek był dwuskrzydłowy, 
różniący się od innych placówek 
tego typu. W jednym skrzydle 
uczyli się chłopcy, w drugim — 
dziewczynki. Po wybuchu drugiej 
wojny światowej budynek zajęto 
pod szpital wojskowy. Od 1945 ro
ku w murach szkoły mieściło się 
technikum kolejowe, które w 1947 
roku przekształcono w Szkołę 
Średnią nr 12. Od 1955 roku nazy
wała się już szkolą średnią nr 2 Ko
lei Nadbałtyckich. Dopiero od 1961 
roku szkoła rozpoczęła funkcjono
wać jako szkoła średnia nr 28. 
W 1994 roku otrzymała miano 
szkoły średniej na Lipówce.

Budynek szkoły ze względu na 
swą wartość architektoniczną zo
stał wciągnięty na listę zabytków 
architektury chronionych przez 
państwo.

Na uroczystości była obecna 
Katarzyna Łopuć, żona niedawno 
zmarłego Sergiusza Łopucia, który 
zaprojektował miejsce zabudowy 
placu. Materiał o tym człowieku

znajduje się w szkolnym muzeum 
krajoznawczym.

Na fali odrodzenia niepodle
głości Litwy, odrodzenia narodo
wego, w 1990 roku powstała pierw
sza polska klasa, która dała począ
tek polskiemu pionowi”.

O „narodzinach” pierwszej pol
skiej klasy opowiedziała „Kuriero
wi” jej „mama”, zasłużona nauczy
cielka pani Stefania Kuźmo:

- Widziałam, że w rosyjskich 
klasach uczy się sporo polskich 
dzieci. Taki stan rzeczy nie dawał 
mi spokoju, więc postanowiłam 
odwiedzić polskie domy i poroz
mawiać z rodzicami. W ciągu 
dwóch tygodni mieliśmy już 17 
przyszłych pierwszaków. Rodzice 
wystosowali list do wydziału 
oświaty samorządu z prośbą o ze
zwolenie na utworzenia polskiej 
klasy. Odpowiedź była przychylna.

Teraźniejszość

Obecnie w klasach polskich 
uczy się 209 uczniów, co stanowi 
41,6 proc, ich ogółu. Pracuje tu 25 
nauczycieli.

- Dążymy do tego, aby ucznio
wie mieli w szkole środowisko do 
wszechstronnego rozwoju osobo
wego: intelektualnego, psychicz
nego, społecznego, moralnego, 
duchowego, estetycznego. By zdo- 
bywćdi wiedzę, umożliwiającą im

waniem cieszy się też kółko tury
styczne.

Uczniowie mają możliwość za
poznawania się w czasie wycie
czek nie tylko z urokami krajobra
zów Litwy, ale też Polski, Czech, 
Niemiec, Węgier. W szkole mieści 
się też muzeum krajoznawcze 
dzielnicy Lipówka, którym kieruje 
pani Stefania Kuźmo. Od czterech 
lat działa zespół ludowy pod kie
rownictwem pani Stefanii i Marze
ny Suchockiej.

- Zaczynaliśmy od zera, jeszcze 
teraz brakuje nam sprzętu audiowi
zualnego, programów edukacyj
nych. Jednak dzięki oddanej pracy 
nauczycieli, pomocy rodziców, 
konsulatu. Polskiej Macierzy Szkol
nej na Litwie potrafimy zapewnić 
naszym uczniom wysoki poziom 
nauczania i odpowiednie warunki 
do nauki — oznajmiła pani Gasper
ska.

Na uroczystości była również 
obecna pani Leokadia Tabero, dla 
której mury szkoły są rodzimymi, 
ponieważ placówka ta znajduje się 
na ziemi, która należała do ojca par
ni Leokadii — Franciszka Drożdży.

- Przed wojną ziemia ta należa
ła do naszej rodziny. Ilekroć jestem 
tutaj, cieszę się, że dar mego ojca 
co roku przynosi takie obfite „plo
ny” — wzruszona powiedziała pani 
Leokadia.

Sabina Kozłowska
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kontynuowanie nauki 
na następnych eta
pach kształcenia — 
powiedziała Helena 
Gasperska.

W szkole działają 
liczne kółka — kom
puterowe, krajoznaw-
cze, dramatyczne.
praktycznej psycholo
gii, studio plastyczne. 
Sporym zaintereso-

W Sejmie RL otwarto wystawę

(Dokończenie ze str. 1)

Łączniki historii
ją aż do Portugalii. Dla szer-

Jak poinformowała pani szego ogółu wystawa jest 
dyrektor, fotografie z wysta- udostępniona do zwiedza- 
wy solidarnościowej pokazy- nia w piątki, gdyż ten dzień 
wane są w różnych krajach w Sejmie RL jest dniem 
Europy. Wilno otrzymało je otwartym dla zwiedzają- 
z Budapesztu, a po zakoń- cych od godz. 11.00 do
czeniu wystawy (13 grudnia) 15.30. 
eksponaty z Litwy powędru- Zygmunt Zdanowicz

Firma “Joana” PKS Warszawa

WILNOflWARSZAWA.2|.30
codziennie

WARS;

Twój wybór -

A.W1LNO.I9J0

tel. -48 16 34
Jtner podróży!
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Teatr
Opery i Baletu
Dziś „Modry Dunaj”, balet po

święcony dziesiątej rocznicy śmier
ci choreografa Yytautasa Grivickasa 
(1925-1990). Jutro również wieczór 
jubileuszowy: 50-lecie działalności 
twórczej Algisa BartuseviCiusa. Po
czątek przedstawień - godz. 18.00. 
Dzieci w niedzielę obejrzeć mogą 
„Doktor Ojboli” (godz. 15.00).. wie
czorem — ..Jezioro łabędzie” (godz. 
18.00).

Młodzieżowy
Dzisiaj o godzinie 18.00 „Sira- 

no”. jutro gościnne występy arty
stów ze Szwajcarii. Zaprezentują oni 
„Nocne życie i obyczaje kamele
ona” (godz. 19.00). W sobotę dzieci 
obejrzeć mogą „Kopciuszek”, w nie
dzielę przedstawienie premierowe 
„Rodzice i jajka” (godz. 12.00). Wie
czorem ..Noc przed samym lasem”.

Rosyjski Dramatyczny
Dziś „I niezwłocznie wypił”, ju

tro „Niedorośnięty”. w niedzielę 
„Niezwłocznie się ubierzcie” — po
czątek wszystkich przedstawień 
wieczornych godzina 18.00.

Lćlć
W sobotę „LukoSiukas”. w nie

dzielę „Trzy prosięta” (godz. 
12.00). Na małej scenie „Bajka 
o żółwiątku”). sobota, godz. 14.00). 
w niedzielę o tej samej porze 
„Brzydkie kaczątko”.

Teatr Dziwaków
(scena Domu Prasy)
„Terlius i gapek”. sobota. 

godzl2.00. w niedzielę wieczorem 
o 18.00 „Król Jeleń”.

Koncerty
Fiłharmonia
Koncert Narodowej Orkiestry 

Symfonicznej. Dziś. godz. 19.00.
Dom Nauczyciela
Wieczór poświęcony Dniowi 

Niepodległości Polski organizowa
ny przez Centrum Kultury Polskiej 
na Litwie im. St. Moniuszki. Godzi
na 17.00. Wstęp wolny.

Pałac MSW
Niedziela, godz. 15.00. Koncert 

galowy „Wileńszczyzny”. Wstęp 
wolny.

Pałac Kongresowy
Koncerty Państwowej Orkie

stry Symfonicznej. Dzisiaj razem 
z nią wystąpi znany skrzypek rosyj
ski Siergiej Stadler. Laureat wielu 
konkursów międzynarodowych 
miał koncerty w ponad 40 krajach 
świata, posiada na swym koncie 30 
płyt. Ostatnie lata znany jest melo
manom także jako dyrygent. Po
czątek o godzinie 19.00. W sobotę 
w tym samym lokalu koncert tej or
kiestry dla dzieci, który poprowa
dzi Andrius Bialobżeskis. Początek 
— godzina 12.00

Kościół św. Kazimierza.
W niedzielę o godzinie 13.00 

podczas Mszy św. śpiewa chór 
„Yilnius”.

Wistowy

„Akademija’
Autorami czynnego tu pokazu mierz Marzęda.

grafiki są dwaj plastycy z Kłajpedy 
— Algis Klisevićius oraz Mindau- 
gas Petrulis.

„Arka”
11 międzynarodowe 
triennalle książki.
Fotograficzna
..Obrazy-widma” - tak się na

zywa pokaz fotografii.
Medali
Ceramika
Luciji Sulgaite.
Cyrk
W Pałacu Sportu — rozpoczęły 

się przedstawienia cyrkowe pod 
nazwą „Świat cudów”.

Dzisiaj początek przedstawie
nia o godzinie 18.00. w sobotę 
i niedzielę o 13.00 i 17.00.

„Sztandar Wolności'
Z okazji Święta Niepodległości 

Instytut Polski w Wilnie uprzejmie 
zaprasza na zrealizowany w r. 1937 
film dokumentalny „Sztandar Wol
ności”.

Praca ta jest dokumentem hi
storycznym o prawdziwych wyda
rzeniach poprzedzających odzy
skanie przez Polskę niepodległo
ści. o pierwszych latach odrodzo
nego Państwa Polskiego i o mar
szałku Józefie Piłsudskim.

Film wyświetlony będzie z ka
sety wideo w oryginalnej wersji ję
zykowej. dziś, o godz. 16.00 w In
stytucie Polskim (ul. Śvitrigailos 
6/15).

Przed filmem głos zabierze at
tache wojskowy RP płk Włodzi-

Opieki N. M. Panny
w drugą niedzielę listopada 

Kościół obchodzi uroczystość pod 
nazwą „Opieki N. Maryi Panny”. 
Opieki trwają tydzień. Jeśli całym 
serce polecimy się Jej opiece, to 
wysłucha każdej naszej prośby. 
Ona, jako Matka wiernych, pełna 
łask i błogosławieństw Nieba, 
broni narody, rodziny i pojedyncze 
osoby przed natarczywością 
szatana, przed wszelkim złem na 
duszy i ciele, przed karami spra
wiedliwości Bożej, na które przez 
grzechy nasze zasłużyliśmy.
Bożą prawicą, 
przemożna Dziewico, 
Pełna łask rajskich 
i niebieskiej chwały. 
Bądź nam w uciskach tarczą 
i przyłbicą. 
Na piekła strzały.
Nadobna Panno, wyznajemy Ciebie 
Boga-Rodzicą, Matką Zbawiciela, 
Chrześcijan chwałą. Krynicą wesela. 
Wsparciem w potrzebie.

Zapraszamy\
Klub Absolwentów Uczelni Wyższych organizuje kurs tańca inte

gracyjnego i towarzyskiego, który poprowadzi specjalista z Zielonej 
Góry. Kurs odbędzie się w dniach 18 - 19 listopada w szkole im. Jana 
Pawła II w Wilnie (Rygos 10).

Jeśli chcesz zabłysnąć na zabawie nie tylko swą kreacją, ale też 
umiejętnością w tańcu, koniecznie zadzwoń pod nr. teł: 44 68 25 (wie
czorem), 8-287 515 23 ^rzez całą dobę).

W kursie mogą brać udział nie tylko członkowie klubu. Wiek 
uczestników nie ograniczony. Na zakończenie kursu - zabawa. 
Egzaminów i zaliczeń nie będzie!

W Ostrej Bramie

Jak sięgać pamięcią. Opieki 
Matki Bożej w Ostrej Bramie 
zawsze ściągały tłumy wiernych 
nie tylko z miasta, okolicznych 
wsi. ale też z Białorusi. Ukrainy, a 
przed wojną nawet z Polski. Wielu 
twierdzi, że Matka Boża z Ostrej 
Bramy jest wyjątkowo czuła na 
ludzkie łzy i nieszczęścia i jest 
szczególnie Miłosierna. Myślę, że 
tak. bo gdyby było inaczej, czyż 
napływałyby takie tłumy.

W tym roku Opieki Matki Bożej 
w Ostrej Bramie rozpoczynają się 
11 listopada, w sobotę i potrwają 
do 19 listopada. Nabożeństwo w 
języku polskim odbędzie się: w 
sobotę o 14.45 (kazanie wygłosi ks. 
prałat Jan Kasiukiewicz). Od 12 do 
19 listopada Msze św. po polsku 
odprawione zostaną w godzinach; 
6.30. 9.00 13.00 i 17.00. 18 listopada 
Mszę św. o 13.00 będą celebrować

J. T.wszyscy biskupi Litwy.

godz. 12.00; 16.00; 20.00; 09.11 - 
godz. 12.00; 16.00; 20.30. USA. 2000

lai
SKALYIJA ul. Gośtauto 2/16

merich. wyst. Mel Gibson. Jason 
Isaakson. Joely Richardson. Tche-
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od 10 do 16 listopada

UETUYAul. Pylimo 17 
WIELKA SALA

„Historia naszej miłości” 10.11 
- 16.11 godz. 17.00. 22.30. USA. 
2000 r.. komedia romantyczna. 
Reż. Rob Reiner, wyst. Bruce Wil
lis. Michelle Pfeifer.

„Gorący gość” 10.11 - 16.11. 
godz. 15.15. Niemcy. 2000r.. kome
dia. Reż. Marc Rothemund. wyst. 
Tobias Schenke. Axel Stein.

„Zielona miła” 11.11 - 16.11 
godz. 11.45.19.00. USA. 2000r. 4 no
minacje do Oskara. Thriller mi
styczny. Reż. Frank Darabont. wyst. 
Tom Hanks. Michael Clark Dun- 
kan.

Wejściówki na film:
w dniach pracy — 11.45 - 8 Lt; 

19.00 — 12 Lt w poniedziałki — 8 Lt 
w weekendy - 12 Lt.

Wejściówka: 10 Lt. w ponie
działki - 5 Lt. do godz. 14.00 - 8 Lt. 
dzieciom do lat 10 na filmy dziecię
ce - 5 Lt. Na filmy festiwalu — 8 Lt.

SALA 88

„Ja, drugi ja i Irena” 11.11 - 
16.11 godz. 17.00. USA. 2000r. Reż. 
Peter i Bobby Farrelly. Wyst. Jim 
Carrey.

„TYzej królowie” 10.11 - 16.11

r. Reż. David O Russell. Wyst. Geo- ky Caryo. Tom Wilkinson. Chris 
rge Clooney. Mark Wahlberg. Ice T. Cooper.

„Cel ostateczny” 10.11- 16.11 
godz. 15.15; 21.00. USA. 2000 r. Fan
tastyczny thriller, reż. James Wond. 
wyst. Devon Sawa. Ali Later.

Najnowsze kreskówki litew- ach pracy od godz. 14.30 i w week- 
skie— 10.11 — 16.11 — godz. 12.00. endy — 10 Lt. dzieciom, uczniom. 
Spotkanie z autorami kreskówek - studentom, emerytom i niepełno-
10.11 - godz. 17.00.

Wejściówka: 10 Lt. w dniach 
pracy do godz. 14.00 - 8 Lt. dzie
ciom do lat 10 na filmy dziecięce — 
5 Lt. na filmy festiwalu — 8 Lt.

HEUOSuI. Didźioji28

ISALA

,8 1/2 kobiety”. 10.11 - 16.11 
godz. 14.20; 18.30; 20.40. Dramat
erotyczny. W. Brytania - Niemcy - 11.00; 15.15; 19.30; 21.30. USA, ko
Luksemburg — Holandia. Reż. Pe
ter ■ Greenaway. Wyst. Vivian Wu. 
John Standing.

„X - Men” 10.11 - 16.11 godz. 
12.25;16.30. Reż. Brian Singer, wyst. 
Hugh Jackman. Patrick Stewart, 
łan McKellen. JAV. r. 2000.

II SALA

„Szalone kojotki”, 10.11 - 16.11 
godz. 14.00; 16.00; 21.00. USA. ko
media romantyczna, reż. Jerry 
Bruckheimer, wyst. John Good- filmowych. 5 nominacji ..Złotych
man. Maria Bello.

„Amerykańskie ciasto”. 11.11 - 
12.11 godz. 12.00. USA. komedia 
młodzieżowa.

Patriota”. 10.11 - 16.11 godz.
18.00. USA. 2000 r.. dramatyczna hi
storia o wojnie, miłości i poświęce-
niu dla rodziny. Reż. Roland Em- całej rodziny.

Wejściówka — w dniach pracy 
do godz. 14.29 - 8 Lt; dzieciom, 
uczniom, studentom, emerytom 
i niepełnosprawnym - 6 Lt; w dni- 

sprawnym - 8 Lt. w poniedziałki — 
5 Lt.

VlLNlUSal.Gediinino5a

ISALA

„U - 571”. 10.11 - 16.11 godz. 
13.00; 17.15. USA. film akcji. Reż. Jo
nathan Mostow. wyst. Harvey Ke- 
itel. Jon Bon Jovi.

„Dzieciak”. 10.11 - 16.11 godz.

media. Reż. Jon Turteltaub. Wyst. 
Bruce Willis.

li SALA

„Chłopaki nie płaczą”. 10.11 - 
16.11 godz. 12.40; 16.20; 21.00. USA. 
Dramat oparty na prawdziwej hi
storii. Reż. Kimberly Peirce. Wyst. 
Hilary Swank.

„Utalentowany Mr. Rlpley”. 
03.11 -09.11 godz. 21.00. USA. 2000 
r.. thriller. 7 brytyjskich akademii 

globów”, uczestnik Międzynarodo
wego Festiwalu Filmowego w Berli
nie. Reż. Anthony Minghella. wyst. 
Matt Damon. Gwyneth Paltrow. Ju- 
de Law.

.Inspektor Chytrus” 10.11 - ni
16.11 godz. 14.50. USA. komedia dla

„12 miesięcy” 10.11 - 16.11 
godz. 11.15. Japonia, kreskówka.

„Zabójcza burza” 10.11 - 16.11 
godz. 16.15. USA. 2000r. Przygodo
wy thriller, zrealizowany na podsta
wie prawdziwych wydarzeń. Reż. 
W. Petersen. wyst. George Clooney. 
Mark Wahlberg.

„Nieboszczyk”. 10.11 - 16.11 
godz. 18.30; 20.40. USA. Niemcy. 
1995 r. Reż. J. Jarmusch. Wyst. Joh
ny Deep. Gabriel Byrne.

Akcja „Kino przeciwko narko-
1”tykom’

Od 10 listopada do 7 grudnia 
(Wejściówka — 4 Lt. Uczniom 

i studentom — 3 Lt).
„Linia frontu”, reż. Audrius 

Juz nas. 10.11 - 14.11. godz. 12.30; 
14.30.

„Miasto o dziewięciu wrotach”, 
reż. Kristijonas Yiidżiunas. 10.11 — 
14.11 godz. 12.30; 14.30.

Spotkanie z reżyserem A. 
Juz nasem 10.11 godz. 14.30.

„Nigdzie”, reż. Greg Araki. USA. 
15.11 - 16.11 godz. 12.30; 14.30.

Cena wejściówki - 9 Lt.
Uczniom, studentom i emery

tom każdego dnia — 7 Lt.
Wszystkim — do godz. 14 — 7 Lt.

II SALA

TYzy filmy bez przerwy (wej
ściówka - 5 Lt)

„Bean” - godz. 16.30. W. Bryta
nia. komedia, reż. M. Smith, wyst. 
R. Atkinson.

„Mifune” - godz. 18.10. Dania, 
melodramat dla dorosłych, reż. So- 

ren Kragh — Jacobsen.
„Idioci” - godz. 20.00. Dania, 

tragikomedia, reż. Lars von Trier.

TYANAS 
ul. Mykolaićio-Putino 5 
Pałac Związków Zawodowych

ISALA

„Dziewiąte wrota” — 10.11 -
16.11 - godz. 11.00 (8Lt). 13.30;
16.30 (10 Lt); 19.00; 21.30 (12Lt)

11 SALA

„Gladiator”. 10.11 — 16.11 godz. 
20.20 (12 Lt) USA. historyczny dra
mat przygodowy. Reż. Ridley Scott, 
wyst. Russell Crowe. Joaęuin Pho- 
enix. Richard Harris. Oliver Reed.

„TYzej królowie”. 10.11 - 16.11 
godz. 18.00 (10 Lt).

USA. 2000r. reż. David O Rus
sell. wyst. George Clooney. Mark 
Wahlberg. Ice T.

„Zabójcza burza” 10.11 — 16.11 
godz. 12.00 (5 Lt); 15.00 (10 Lt) 
USA. 2000r. Przygodowy thriller, 
zrealizowany na podstawie praw
dziwych wydarzeń. Reż. W. Peter- 
sen. wyst. George Clooney. Mark 
Wahlberg

III SALA

„Ogniem i mieczem”. 10.11 - 
16.11 godz. 12.50 (10 Lt); 21.00. (12 
Lt). Polska, historyczny film przy
godowy. Reż. Jerzy Hoffman. Wyst. 
Michał Żebrowski. Izabela Skorup
ko. Aleksander Domogarow.

„Zwyczaje narodowego polowa
nia zimą”. 10.11 — 16.11 godz. 11.20 
(8Lt). godz. 16.10 (10 Lt). godz. 
17.45; 19.20 (12 Lt). Rosja, komedia.
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Kułakowski o UE

Główny negocjator członko
stwa Polski w UE Jan Kułakowski 
powiedział wczoraj, że możliwe jest 
przyspieszenie negocjacji
i w związku z tym zmiana harmo
nogramu przedstawionego w ra
porcie Komisji Europejskiej.

Kułakowski podkreślił, że stro
na polska „nie do końca zgadza 
się" z kalendarzem zamieszczo
nym w unijnym raporcie, który zo
stał przedstawiony w środę w Bruk
seli. Jego zdaniem, przyspieszenie 
założonych tam terminów jest moż
liwe. Główny negocjator przypo
mniał, że raport przewiduje np. 
kontrolę finansową i stosunki ze
wnętrzne jako obszary, które w tym 
czasie powinny zostać zamknięte, 
tymczasem Polska już je zamknęła.

Kulesza oczyszczony> Współtwórca reformy admini
stracyjnej Michał Kulesza został 
wczoraj oczyszczony z zarzutu 
„kłamstwa lustracyjnego".

Uznając oświadczenie Kuleszy 
zaprzeczające związkom ze spec- 
służbami PRL za prawdziwe, sąd lu
stracyjny podkreślił, że brak jest 
„wystarczających, a w istocie ja
kichkolwiek dowodów" pozwalają
cych stwierdzić fałsz tego oświad- 
czenia. W ustnym uzasadnieniu 
wyroku sędzia Paweł Rysiński po
wiedział, że sąd dysponował w ca
łej sprawie jedynie tzw. kwestiona
riuszem tajnego współpracownika, 
który wypełniony jest tylko w czę
ści i nie ma ani daty, ani stempla, 
ani sygnatur, które pozwoliłyby na 
uznanie go za dokument w sensie 
prawa. Wyrok jest nieprawomocny.

Marsz milczenia

Około tysiąca mieszkańców Dę
bicy (Podkarpacie), gównie mło
dzieży, przeszło wczoraj ulicami 
miasta w marszu milczenia prote
stując przeciw przemocy.

Uczestnicy marszu żądali za
pewnienia im bezpieczeństwa 
w mieście, w którym żyją. Trwający 
ponad godzinę marsz zakończono 
złożeniem kwiatów i zapaleniem 
zniczy pod mostem nad Wisłoką, 
gdzie w końcu października kilku 
młodych ludzi pobiło na śmierć 
wędkarza. W ciągu ostatnich kilku 
miesięcy na terenie Dębicy doszło 
do dwóch drastycznych zabójstw. 
W maju 26-letni Andrzej K. licznymi 
uderzeniami w głowę zabił 12-let- 
niego, chorego na autyzm Łukasza, 
a następnie jego ciało poćwiarto
wał piłą ogrodową.

Rozbito gang

Lubuska policja rozbiła groźny 
gang zajmujący się m.in. zabój
stwami, wysadzaniem budynków 
i wyłudzaniem okupów.

W środę zatrzymano jednego 
z członków grupy. Policjanci zna
leźli karabiny, strzelby i pistolety 
oraz 6 kg materiałów wybucho
wych, przede wszystkim trotylu. 
W sumie od czerwca zatrzymano 
ośmiu groźnych bandytów. Wszy
scy zatrzymani są podejrzani o za
bójstwa, rabunki z bronią samo
chodów ciężarowych z towarem, 
wysadzanie budynków i wiele in
nych groźnych przestępstw. Policja 
ma dowody, że bandyci zabili leśni
czego w okolicy Piły, a ich działa
nie wyglądało na egzekucję.

Wczoraj do północy nie wiadomo było, kto jest prezydentem USA

Bezprecedensowa kontuzja
(Dokończenie ze str. 1)

Brat Busha wycofał się 
z komisji

w środę wieczorem z komisji 
wyborczej na Florydzie wycofał się 
gubernator tego stanu Jeb Bush - 
brat George’a, odpowiedzialny tak
że za kampanię wyborczą kandy
data Republikanów.

Informując o swej decyzji. 
Jeb Bush powiedział, iż wycofuje 
się by „nie zaistniał nawet cień 
podejrzenia co do konfliktu inte
resów".

Zdaniem gubernatora Flory
dy, nie jest wykluczone, że licze
nie głosów, oddanych w tym sta
nie pocztą zakończy się nie wcze
śniej niż 17 listopada i dopiero 
wówczas będzie można podsu
mować wyniki elekcji. Zdaniem 
gubernatora, nie ulega wątpliwo
ści, że zwycięzcą jest jego brat — 
Goerge Bush.

Według szacunków sieci tele
wizyjnej CNN, przedstawionych 
w nocy z środy na czwartek, do
tychczasowe wyniki wskazują, że 
Bush ma na Florydzie przewagę 
co najmniej 1784 głosów nad Go- 
re’m. Informacji tej nie potwierdzi
li jednak członkowie komisji wy
borczej.

Nadużycia

z informacji, podawanych
w Miami, wynika, że w wielu wyborców otrzymała uszkodzone - 
punktach Florydy doszło do nad- i następnie unieważnione — karty
użyć w czasie elekcji — Narodowe 
Stowarzyszenie Wspierania Kolo- ponieważ zdaniem komisji wybor-
rowej Ludności (NAACP) zwróciło 
się już do prokurator generalnej 
USA Janet Reno o zbadanie donie-

Izraelski śmigłowiec ostrzelał pojazd Palestyńczyków

Fatah grozi zemstą
Izraelczycy zabili Husejna 

Sajefa Abejada, jednego z przy
wódców frakcji Fatah, lidera Au
tonomii Palestyńskiej Jasera 
Arafata.

Wojskowy helikopter ostrzelał 
pojazd wiozący Palestyńczyków. 
Zginęły co najmniej trzy osoby - 
lokalny przywódca Fatah oraz 
dwie kobiety palestyńskie.

Według świadków, kobiety 
stały na ulicy, gdy izraelski heli
kopter wystrzelił rakietę w samo
chód. którym jechał przywódca 
Fatahu.

Zdaniem Marwana Bargho- 
uthiego. lidera Fatah na Zachod
nim Brzegu, rozkaz ataku wydali 
premier Izraela Ehud Barak (który 
jest również ministrem obrony) 
i dowódca armii Szaul Mofaz. Bar- 
ghouthi zapowiedział akcje odwe
towe ze strony Fatah.

Wczoraj od kul żołnierzy izra
elskich w czasie zamieszek w Stre
fie Gazy zginął również 14-letni 
chłopiec. W trwających od 28 
września zamieszkach na Zachod
nim Brzegu i Strefie Gazy zginęło 
co najmniej 188 osób, w większo
ści Palestyńczycy.

Tymczasem przywódca Pale
styńczyków Jaser Arafat wczoraj 
spotkał się w Waszyngtonie z pre
zydentem USA Billem Clintonem.
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sień na temat nadużyć, do jakich 
miało dojść w okręgach, gdzie 
większość wyborców stanowili 
kolorowi.

W kilku punktach wyborczych 
zabrakło kart do głosowania, część 

a części nie zezwolono głosować, 

czej zaistniała niezgodność co do 
rasy, wpisanej do dokumentów 
tożsamości tych wyborców a od-

Amerykańska mediacja ma 
prowadzić do wygaszenia izrael
sko-palestyńskich niepokojów, 
trwających nieprzerwanie od koń
ca września.

Po Arafacie, w najbliższą nie
dzielę Clinton przyjmie w Białym 
Domu także premiera Izraela Ehu- 
da Baraka.

Arafat w czasie wczorajszej ro
zmowy z Clintonem przekonywał 
prezydenta USA co do potrzeby 
rozlokowania na Zachodnim Brze
gu i w Strefie Gazy międzynarodo
wych sił rozjemczych, które miały
by rozdzielić zwaśnione strony.

Jak zapowiada agencja Reu
tersa, Arafat osobiście wystąpi 
z taką ideą do Rady Bezpieczeń
stwa ONZ w piątek w Nowym Jor
ku. Clinton już wcześniej deklaro
wał, iż jest zasadniczo przeciwny 
tej idei - uważa bowiem, że stro
ny winny skoncentrować się na 
położeniu kresu lali przemocy 
i powrócić do stołu rokowań po
kojowych.

Obecność sił międzynarodo
wych — uważa administracja USA 
— w niczym nie zmieni obecnej 
sytuacji, jeśli strony nie udowod
nią swej dobrej woli, stosując się 
do porozumień, zawartych w paź
dzierniku w egipskim kurorcie 
Szarm el-Szejk.

notowanych na listach wybor
czych. Podobnie w okręgu Palm 
Beach nie policzono źle wypełnio
nych głosów, oddanych na Gore’a.

Wszystkie te przypadki mają 
być zbadane przez komisję na 
wniosek prawników, reprezentują
cych wyborców.

Stawką — 25 głosów

W pozostałych stanach USA 
(bez Oregonu, gdzie wyborcy gło-

„Kursk“ zatonął próbując uniknąć zderzenia z okrętem?

Wersja kontradmirała
Rosyjski atomowy okręt pod

wodny „Kursk" mógł uderzyć w dno, 
próbując uniknąć zderzenia nie tyk 
ko z innym okrętem podwodnym, 
lecz także z jednostką nawodną.

Taką hipotezę katastrofy „Kur- 
ska", który 12 sierpnia zatonął na 
Morzu Barentsa ze 118 marynarza-. przeznaczony do działania na wo-
mi na pokładzie, przedstawił wczo
raj kontradmirał Giennadij Zacha
rów. Konferencja poświęcona była 
ewentualnym przyczynom zatonię
cia „Kurska“. „Niewykluczone, że 
„Kursk“ mógł gwałtownie schodzić 
na większą głębokość, obawiając 
się staranowania przez okręt na
wodny"— powiedział admirał. We
dług emerytowanego dowódcy woj
skowego, „Kursk" nie powinien był

Chorwacja

Silne trzęsienie ziemi nawie
dziło wczoraj rano rejon chorwac
kiego uzdrowiska Zadar nad Ad
riatykiem. Mimo siły dochodzącej 
do 4,5 stopni w otwartej skali Rich
tera, wstrząsy nie spowodowały 
oflar w ludziach - wynika z infor
macji, podanych w Zagrzebiu.

Chorwacki instytut sejsmolo
giczny podał, że epicentrum znaj- 

Na podstawie doniesień PAP przygotował Aleksander Borowik

/
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sowali korespondencyjnie i gdzie 
wyników jeszcze nie policzono) 
Bush i Gore zebrali odpowiednio 
po 246 i 260 głosów elektorskich. 
Ten z nich, kto wygra na Florydzie, 
otrzyma dalsze 25 głosów elektor
skich, co wystarczy do uzyskania 
większości w 538-osobowym Kole
gium Elektorskim, które zgodnie 
z amerykańskim systemem dwu
stopniowych wyborów, dokona 18 
grudnia oficjalnego wyboru prezy
denta USA. ' 

znajdować się na tak małej głęboko
ści Morza Barentsa. („Kursk" zato
nął na głębokości 108 m. Średnia 
głębokość Morza Barentsa to po
nad 200 m, zaś największa — ponad 
600 m.) „Dlaczego wielozadaniowy 
atomowy krążownik rakietowy.

dach światowego oceanu, znalazł 
się na stosunkowo płytkich wo
dach, co jest zakazane w instruk
cji?" — pytał podczas konferencji Za
charów. Wyraził przy tym opinię, że 
prawdziwej przyczyny zatonięcia 
„Kurska" raczej nie da się ustalić, za
nim nie podniesie się okrętu z dna 
morza.

Operacja ta ma zostać przepro
wadzona latem przyszłego roku.

Trzęsienie ziemi
dowało się w środkowej części 
chorwackiego wybrzeża Adriaty
ku, 186 km na południowy zachód 
od Zagrzebia.

Brak doniesień o ewentual
nych zniszczeniach, spowodowa
nych przez wstrząsy, którym - jak 
wynika z informacji świadków — 
towarzyszyły gwałtowne wyłado
wania atmosferyczne.
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--------------------- Ślub cywilny coraz bardziej uproszczony

Wesel mniej, ale tradycje pozostały

lVypad orszaku na przyrodę — to świetna zabawa Fot. autor

Kończy się jesień, z którązgod- wejść w życie od nowego roku, 
nie z dawną tradycją kojarzy się Zgodnie z nim, podczas zawiera- 
okres weselny. Jak poinformowa- nia ślubu cywilnego znów po
no „Kurier" w Solecznickim Urzę- trzebni będą świadkowie. Co do

.... .. ............ .... ..............     Rozmowa z Apolonią Skakowską, 
prezes-dyrektor Centrum Kultury Polskiej na Litwie im. St. Moniuszki

Naszym dorobkiem — tradycje

dzie Stanu Cywilnego, tu również mniejszej ilości zawieranych mat-
zakończyio się przyjmowanie po- żeństw, trudno powiedzieć dlacze-
dań od młodych par.

Kierowniczka USC Irina Smy
kowska. zauważyła, że związków 
małżeńskich zawiera się w rejonie 
coraz mniej. W 1998 r. zawarły 202 
pary, w 1999 r. —183. a w bieżącym 
- zaledwie 163. Jest to o połowę 
mniej w porównaniu z ilością 
związków małżeńskich zawiera
nych 10 lat temu.

Świadkowie nie potrzebni?

go występuje taka tendencja. Pani 
Irina uważa, że przyczyną są trud- 

' ne warunki materialne.

Oko fotografa 
wszystko widzi

Jak poinformowała kierow

Pewien ojciec, który niedawno 
w Solecznikach wydal córkę za 
mąż, twierdzi, że wesele średnio 
kosztuje do 10 tys. Lt, przy czym 
około 80 % tej sumy wydaje się na 
przygotowanie weselnego stołu. 
Pewien zaś fotograf Ryszard M.,

niczka USC, z każdym rokiem obsługujący wiele wesel, ma wła-
zmienia się też sam proces udzie
lania ślubów cywilnych. Jeśli po-

sną statystykę. Zauważył, że ostat
nio wesela zaczęto sprawiać tylko

przednio w zwykły dzień ślub cy- w jednym domu — u młodego 
wilny brały tylko osoby zawierają- bądź u młodej.
ce związek małżeński po raz kolej
ny. obecnie praktykują to również 
pary po raz pierwszy stające na 
ślubnym kobiercu.

Ponadto w tym roku częstsze

Częstsze są wesela jednodnio
we, rzadziej - dwudniowe, tym
czasem gdy jeszcze kilka lat temu 
bawiono się i trzy dni. Fotograf po
dzielił się jeszcze jedną, nieco nie-

są śluby tylko kościelne. Ksiądz skromną obserwacją: częściej 
w takim wypadku wydaje odpo- panny młode są już w ciąży i star-
Wiednie zaświadczenie, z którym sze od młodego. Poza tym pożą-
młodzi przychodzą do USC, skła- dani są dobrzy muzykanci. Jesie-
dają podanie i w tym samym dniu 
otrzymują metrykę ślubu.

Wpisuje się do niej datę ślu-

nią. w okresie wesel, nie jest łatwo 
ich znaleźć. Ci z Wilna uważani są 
za lepszych. Niemniej, zdaniem fo-

bu kościelnego. Młode małżeń- tografa, od solecznickich różnią 
stwa potrzebują tego dokumen- się tylko ceną. Wileńscy z reguły 
tu, gdyż bez niego kobieta nie biorą 1000 Lt, a soleczniccy —
może zmienić paszportu w służ
bie migracji.

mniej.
Na weselu robi się wiele zdjęć.

Gdyby nie było to potrzebne, zamawia się wideokasetę. Dużo 
nie wiadomo, czy takie pary po kosztuje wynajęcie lokalu, bo
ślubie kościelnym zgłaszałyby się 
do USC. Słowem, wszystko zmie
rza ku uproszczeniu ceremonii

w domu zazwyczaj nie sprawia się 
wesel. Dużo też kosztują trunki, 
ponoć na weselach bimbru już nie

ślubnej. Chodzi o to, że od marca podają. W latach wcześniejszych
ub. roku obowiązuje kodeks, zgod
nie z którym przy zawieraniu ślu
bu cywilnego nie są potrzebni 
świadkowie.

stawiano białoruską wódkę, a te
raz ze sklepów, handlujących bez 
cła.

Najmniej kosztuje transport.
Akt ślubu podpisuje tylko mło- ponieważ młodzi ludzie przeważ-

da para. Irina Smykowska wspomi- nie mają własne auta. W związku
na, jak bulwersującą była ta no- z tym, zdaniem fotografa, zrodziła
wość. Liczne wydziały rejonowe się jeszcze jedna tradycja — wypa-
początkowo nie mogły się zdobyć dy na łono przyrody młodej pary
na złamanie tej tradycji. Również 
w urzędzie solecznickim podpisy 
składali również świadkowie na

wraz z asystą.
Zazwyczaj są to rodzinne stro

ny pana młodego. W drodze po-
egzemplarzu aktu, który pozosta- wrotnej na młodych czekają tzw. 
wał w USC. W tym wypadku uro- bramy. Dzieci i dorośli przegradza- 
czystość ślubna wygląda bardziej ją drogę, aby otrzymać cukierki
uroczyście. i coś więcej. Na jednym weselu fo-

Jak poinformowała kierów- tograf Ryszard naliczył 16 takich
niczka USC, przygotowany został 
nowy kodeks cywilny, który ma

bram.
Piotr Ryngiewicz

Śni mi się Polska
w Ostrej Bramie, gdy kięczę na 

kolanach.
Sni mi się Polska, 
na górze Trzech Krzyży, 
gdzie życie za wiarę oddano..
Jest to fragment z Pani wiersza, 

poświęconego właśnie Polsce, dzień 
Niepodległości której obchodzimy. 
Dziś w Domu Nauczyciela odbędzie 
się tradycyjny wieczór, poświęciony 
temu wydarzeniu. Anonsowaliśmy 
już kilkukrotnie tę imprezę, więc 
dzisiaj pomówmy o osiągnięciach, 
problemach i planach.

Centrum Kultury Polskiej na Li
twie im. St. Moniuszki istnieje już 8 
lat. W ciągu tego okresu udało nam 
się zorganizować 750 imprez. Naj
większą z nich jest bez wątpienia 
Międzynarodowy Festiwal Dzieci • 
i Młodzieży Muzycznie Uzdolnio
nych im. St. Moniuszki, który odby
wa się corocznie. Przyjeżdża na nią 
też młodzież z Polski (Legionowo. 
Opole i in. miasta). Jak wskazuje na
zwa, podczas festiwalu promowana 
jest muzyka St. Moniuszki, patrona 
naszego Centrum, imię którego no
simy.

Wracając do nie tak dawnej hi
storii przytoczę takie liczby: jeżeli 
w pierwszym festiwalu uczestniczy
ło 19 osób, to w roku ubiegłym — 95. 
Niestety, zwycięzcy nie otrzymują 
żadnych nagród, gdyż nie mamy na 
to pieniędzy.

1 nikt w tym nie pomaga?
I tak, i nie. Podstawowym spon

sorem naszego przedsięwzięcia jest 
Departament Mniejszości Narodo
wych i Wychodźstwa przy Rządzie 
Litwy. Mamy bardzo dużo, jak okre
ślam żartobliwie, najgorliwszych 
„sponsorów” w osobach rodziców, 
nauczycieli, profesorów szkół mu
zycznych Litwy, którzy szykują dzie
ci. Próbowałam znaleźć wsparcie 
w Polsce, ale, niestety, dotąd mi się 
nie udało. Za wyjątkiem Stowarzy
szenia „Wspólnota Polska” ZG 
w Warszawie, które pokrywa koszty 
związane z festiwalem (wysyłanie 
informacji do szkół, wydanie pro
gramów. zaproszeń, ogłoszeń itd.). 
Dlaczego mówię o Polsce? Bo wła
śnie na myśl przychodzi mi konkurs 
młodych muzyków muzyki klasycz
nej tam się odbywający, któremu 
patronuje prezydent Rzeczypospoli
tej. Dlatego tak by się chciało, by 
nasz festiwal ktoś z kraju odwiedził, 
zorientował się, na jakim poziomie 
się odbywa i wyraził chęć patrona
tu. Dlaczego tak podkreślam war
tość tej imprezy? Gdyż jest ona skie
rowana na rozwój zdolności mu
zycznych dzieci, na promowanie 
muzyki polskiej, albowiem podczas 
festiwalu w zasadzie wykonywane 
są utwory polskich kompozytorów 
— Moniuszki, Chopina, Wieniaw
skiego i in. Dlatego uważam, że Fe
stiwal jest bardzo ważny i bardzo 
potrzebny, trzeba go wspierać, po
pierać. Marzę o dniu, by także dzie
ci z Białorusi, Krajów Nadbałtyckich 
mogły przyjechać na tę imprezę do 
Wilna.

Popieramy Pani marzenia, gdyż 
taki przyjazd młodzieży z innych 
krajów do stolicy Litwy byłby po
dwójnie korzystny - uczestnictwo 
w imprezie i poznanie miasta, z któ
rym związany był kompozytor.

Właśnie, przecież spędził tu 18 
lat swego najbardziej twórczego 
okresu życia. Tu na podstawie folk-

Prezes Apolonia Skakowska, promotor muzyki Moniuszki Fot. archiwum
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loru litewskiego powstał „Śpiewnik
Mdomowy”, tu powstały niezrównane

„Litanie Ostrobramskie". W kościele 
św. Jana służył jako organista, w na
szym mieście odbył się jego ślub. 
I wreszcie w Ratuszu - prapremiera 
„Halki”. Wszystko to zadecydowało, 
że właśnie, kiedy rodził się nasz fe
stiwal, nadaliśmy mu imię tego wiel
kiego a dla wilnian tak bliskiego 
kompozytora. Dlatego tak dbam 
o tę imprezę i chciałabym, by roz
szerzała swe kręgi. Notabene, bę
dąc przy temacie kompozytora, 
chcę dodać, że od lat zabiegam 
o utworzenie w naszym mieście je
go muzeum. Niestety, jak na razie 
władze miasta nie znalazły możliwo
ści wydzielenia pomieszczenia. Nie 
tracę nadziei i nadal będę pracowa
ła w tym kierunku, by upamiętnić 
ślady tego wielkiego twórcy w Wil
nie. A wracając do festiwalu, będę 
się zwracała do wszystkich możli
wych instytucji, osób, by objęły nad 
nim patronat. Wsparły go. Sfinanso
wały w nim udział polskich dzieci 
i młodzieży z Białorusi, Rosji, Ukra
iny, Łotwy, Estonii. VIII festiwal tra
dycyjnie odbędzie się w ostatnim 
tygodniu kwietnia.

Wspomniała Pani kwiecień i od 
razu kojarzymy ten miesiąc z inną 
imprezą, którą organizuje kierowa
ne przez Panią Centrum.

Tak. w tym miesiącu tradyjnie 
przeprowadzamy Festiwal Kultury 
Polskiej na Litwie „Pieśń znad Wilii". 
W tym miejscu chcę podkreślić, że 
nie jest to przegląd, jak niektórzy 
próbują imprezę określić, lecz wła
śnie festiwal, mający swe tradycje, 
swe logo, które jest zawsze na sce
nie podczas trwania imprezy i nie 
trzeba festiwalu mylić, może czasa
mi świadomie, z festynami, czy 
przeglądami.

„Pieśń znad Wilii" ma opraco
wany regulamin, do jury co roku 
wchodzą kompetentni ludzie. 
Pierwszy dzień festiwalu (a trwa on 
dwa dni) — jest dniem zespołów

dziecięcych i tak się już utarło, że 
uczestniczy tu 24-25 zespołów, nato
miast drugi dzień — dla dorosłych 
(26-27 kolektywów). Zawsze na za
kończenie jest koncert galowy.

Centrum jest stale w „uczu
ciach”, bo ma więcej tradycyjnych 
imprez.

Oczywiście. Wymienię przy tej 
okazji Festiwal Kapel i Śpiewaków 
Ludowych, tematyczne wystawy 
plastyków polskich, wigilię pol
ską.

Listopad madę mocno nasyco
ny, a dziś w Domu Nauczyciela - im
preza poświęcona Świętu Niepodle- 
^ośd Polski.

Też, notabene, tradycyjna. Do
roczna. Natomiast w dniach 17-18-19 
listopada po raz pierwszy odbędzie 
się kurs dyrygentów dla kierowni
ków chórów Wilna i Wileńszczyzny. 
Poprowadzą go profesorzy z Białe
gostoku i Poznania. Pomysł zorgani
zowania takich kursów powstał 
wspólnie ze stowarzyszeniem 
„Wspólnota Polska”, oddział w Ko
szalinie (prezes mg Gabriela Cwoj
dzińska, członek zarządu krajowego 
Stowarzyszenia, senator RP pierw
szej kadencji). Na kurs, który po
trwa trzy, dni zgłosiło się już 25 
osób. Podstawowym chórem do 
ćwiczeń będą „Stare Troki” (kier. 
Edward Trusewicz).

W dniu 17 listopada otwarta zo
stanie wystawa poświęcona 75 rocz
nicy śmierci Władysława Stanisława 
Reymonta, a 26 listopada odbędzie 
się 111 Festiwal Kapel i Śpiewaków 
Ludowych.

No i wigilia uwieńczy rok?
16 grudnia będziemy mieli już 

X wieczór — „Wigilię polską”.
Chciałabym na zakończenie roz

mowy dodać, że wszystkie imprezy 
naszego Centrum odbywają się 
w bardzo przyjaznym dla kultury 
polskiej Domu — Domu Nauczycie
la.

Rozmawiała 
Helena Gładkowska
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W modnej tonacji
Pomadki, clenie i lakiery tej 

barwy niegdyś były bardzo mod
ne. Dziś ten odcień różu znów 
wraca do łask.

Tego koloru boi się wiele pań, 
bo wydaje się im zbyt odważny. 
Nic bardziej błędnego! Kosmetyki 
lilaróż naprawdę są twarzowe. Od
mładzają buzię i dodają cerze bla
sku. Atrakcyjnie prezentują się na 
wypoczętej twarzy.

Każda z nas może wybrać 
swój odcień lila. Ten z kroplą nie
bieskiego najlepiej podkreśli 
chłodne karnacje, a ten z do
mieszką różowego - brzoskwinio
we i złociste. Smużka cienia lila
róż na powiece podkreśli turkuso
wy i zielony kolor tęczówki, 
a oczy orzechowe będą się wyda
wać bardziej złotawe.

Najmodniejszy jest makijaż 
wykonany w całości kosmetykami 
o tej barwie. Podpowiadamy, jak 
go zrobić. Nałóż podkład i przypu
druj twarz. Policzki muśnij różem. 
Rozprowadź cień aż do załamania 
powieki (cienką smużką pociągnij 
też dolną powiekę). Wytuszuj rzę
sy liliową mascarą. Wypełnij war
gi za pomocą pędzelka lub poma
luj je błyszczkiem w tym samym 
kolorze.

Sposób na życie

Pani Stanisława już od dawna 
marzyła o utworzeniu czegoś w ro
dzaju biura matrymonialnego i do
piero na emeryturze jej marzenie 
się spełniło. 67-łetnia dziś kobieta 
uważa, że żaden komputer nie po
trafi dobrać pary, może to zrobić 
jedynie człowiek pełen życiowego 
doświadczenia i życiowej mądro
ści. Ma za sobą trzy nieudane 
związki małżeńskie i bardzo nieła
twe życie. Jest jednak bardzo po
godną, miłą osobą pragnącą szczę
ścia dla innych....

Ogólnie się uważa, że w świę
cie nastąpiła eksplozja samotno
ści. We wszystkich krajach euro
pejskich przybywa co roku ludzi 
żyjących w pojedynkę. Tych kla
sycznych, którym los zgotował sa
motność oraz tych z wyboru, któ
rzy nie chcą życia podzielonego 
na dwoje. Panny, wdowy, rozwód
ki. Kawalerowie, wdowcy, rozwod
nicy. Zamożni i biedni, wymuskani 
i zaniedbani, przebojowi lub le- 
niwcy kanapowi, wykształceni 
i nię bardzo, wszyscy ci, którzy nie 
chcą wracać do pustego domu.

Współczesna swatka
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Współczesna swatka pragnie szczęścia dia innych

s

Fot. Marian Paluszkiewicz

Przepis —---------

Kotlety nadziewane
Składniki: 4 kotlety ze schabu 

bez kości (około 2 cm), 1/4 kostki 
masła, 2 jajka, 2 łyżki tartej bułki, 
6-8 suszonych śliwek bez pestek, 
50 g łuskanych orzechów wło
skich, 1/2 pęczka natki, olej, sól 
i pieprz.

Przygotowanie: śliwki opłu
kać, drobno pokroić. Orzechy po
siekać. Jajka rozbić, oddzielić 
żółtka od białek. Żółtka utrzeć 
z masłem na jednolitą masę. Do
dać pokrojone śliwki i orzechy 
oraz tartą bułką.

- Białka ubić na sztywną pianę, 
delikatnie połączyć z farszem 
śliwkowo - orzechowym. Kotlety 
opłukać, natrzeć z obu stron solą 
i pieprzem. Ostrym nożem naciąć 
jeden z brzegów, tworząc kieszeń.

Każdy kotlet nadziać 1/4 far
szu śliwkowo — orzechowego. 
Otwory zamknąć wykałaczkami 
lub zaszyć bawełnianą nicią. Olej 
rozgrzać na patelni, włożyć ko
tlety.

Zarumienić lekko z obu stron. 
Kotlety przełożyć do natłuszczo
nej formy. Piec ok. 25 minut 
w temperaturze 180 stopni. Przed 
podaniem, usunąć z kotletów nici 
lub wykałaczki. Natkę opłukać, 
udekorować danie.
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Spełnione marzenie

Ludzie samotni, często nie wi
dząc nikogo odpowiedniego ani 
w kręgu znajomych, ani wśród ro
dziny, próbują znaleźć kogoś bli
skiego przy pomocy biura matry
monialnego, których ostatnio jest 
sporo. Jednak pójść do biura rów
nież trzeba się odważyć, nigdy nie 
wiadomo, kogo tam spotkamy. Zu
pełnie zaś co innego pójść do zna
jomej, aby porozmawiać, a przy 
okazji też otrzymać jakieś telefony. 
Mini-służba matrymonialna, kącik 
samotnych serc w domu pani Sta
nisławy w Wilnie na Antokolu. Na 
rozmowę zaprasza do domu, nie 
martwi się wciąż rosnącymi wy
padkami kradzieży i zabójstw lu
dzi samotnych w podeszłym wie
ku. Wierzy w los i przeznaczenie.

— O tego rodzaju pomocy lu
dziom samotnym marzyłam już od 
dawna. Sama przeżyłam koszmar 
zdrady kochanego człowieka, gdy 
zostałam sama z trójką dzieci. Nikt 
nie potrafi wytłumaczyć samotno
ści, gdy sam jej nie przeżył. Wie
dzieć, że obok nie ma człowieka 
bliskiego, kochanego. Nie mogłam 
spać, próbowałam nawet pić i pa
lić, by jakoś zmniejszyć ten ból. 
1 wówczas zaczęłam pisać, naj
pierw w swych dziennikach, 
a później do gazety „Vakarines Na- 
ujienoś”. Pisałam o samotności, 
o własnych przeżyciach i sposo
bach radzenia z tym problemem... 
Tak się składało, że każdy posłany 
materiał był publikowany, aż po 
pewnym czasie otrzymałam pro
pozycję pracy w gazecie. I chociaż 
nie pracowałam tam zbyt długo, 
zamiłowanie do dziennikarstwa 
zostało — rozpoczyna swe opowia
danie współczesna swatka.

Właśnie, pracując w redakcji, 
dowiedziała się, że w pewnym cza
sopiśmie istnieje kącik samotnych 
serc, a znajoma z redakcji, niby 
;spod lady”, proponowała dla niej 
najbardziej atrakcyjnych kawale
rów. Owszem, korzystała z tych 
ofert, chodziła na spotkania, żeby 
zapomnieć o problemach i samot
ności. Jednak czuła, że to nie 
w ten sposób należy kojarzyć pa

ry. Ktoś najpierw powinien doko
nać „selekcji” kandydatów, by nie 
było spotkań przypadkowych i nie
miłych. Tak się stało, że po wielu 
latach jej marzenie zaczęło nabie
rać konkretnych kształtów.

— Gdy przeszłam na emerytu
rę, raptem poczułam się tak dotkli
wie samotna, że postanowiłam ko
niecznie znaleźć jakieś zatrudnie
nie, aby po prostu nie zwariować. 
Podałam ogłoszenie do gazety, że 
mogłabym pracować przy telefo
nie. A gdy proponowano mi, bym 
utworzyła biuro matrymonialne, 
zrozumiałam, że to wola niebios. 
Na początku pracowałam dla pew
nego pana, jednak nasza współ
praca szybko się urwała, mieliśmy 
zbyt różniące się poglądy na temat 
dobierania par. Obecnie pracuję 
sama i bardzo się cieszę, że mogę 
pomóc ludziom samotnym.

Kochajcie własne żony!

— Z każdym kandydatem roz
mawiam osobiście. Zapraszam go 
do siebie, sprawdzam tożsamość i, 
niech mi pani wierzy, doświadcze
nie i intuicja pomagają mi bez
błędnie ocenić człowieka: kto na
prawdę poszukuje swej drugiej po
łowy, a kto jedynie kochanki, ma
jąc przy tym własną rodzinę. Kie
dy rozmawiam telefonicznie, już 
z intonacji głosu potrafię odróżnić 
łowców przygód i odmawiam im 
rejestracji. Owszem, być może, 
w ten sposób tracę potencjalnych 
klientów, ale ci, co zostają, to na
prawdę uczciwi ludzie.

Pierwsza rozmowa wcale nie 
jest łatwa, bywa to pierwsza możli
wość kandydata zwierzenia się ze 
swych problemów. Rozmowy na
prawdę są bardzo szczere, wysłu
chuję najskrytszych tajemnic. To 
właśnie dlatego wiem, kogo mogę 
poradzić konkretnej osobie.

Wiele współczesnych biur ma
trymonialnych to zwyczajne agen
cje towarzyskie, kojarzące pary 
dokładnie na jedną noc. Nie mo
głabym spokojnie spać, gdyby 
z powodu mych znajomości rozpa- 
dla się rodzina. Dlatego takim fa

cetom zwyczajnie radzę: kochajcie 
własne żony!

Młodzi poszukują doświad
czonych partnerek

Kobiety, zdaniem pani Stani
sławy, poszukują mężczyzny star
szego od siebie o kilka lat, nieza
leżnego finansowo, bez nałogów, 
pogodnego. Nie stawiają warun
ków co do wyglądu. Cenią sobie 
dobroć, wrażliwość, stosunek do 
dzieci. Mężczyźni na ogół chcą po
znać kobietę młodą, ładną, ustabi
lizowaną materialnie, i jeżeli starsi 
mężczyźni chętnie chcą poznać 
kobietę dużo młodszą od siebie, 
to młodsi nie mają nic przeciwko 
paniom starszym od siebie o pięć 
a nawet dziesięć lat. Kobiety jed
nak najczęściej są przeciwko zna
jomości z kimś młodszym. Najwy
bredniejszymi są tak zwani starzy 
kawalerowie, najmniej kłopotów 
sprawiają rozwodnicy. Ci ostatni, 
po pierwszej porażce, najrealniej 
oceniają siebie.

Są też kobiety, które nie potra
fią siebie ocenić realnie i, mając 
40 lat, oczekują księcia z bajki. 
Jednak mężczyźni zawsze są 
w lepszej sytuacji, ponieważ mogą 
przebierać w większej ilości ofert. 
Kobiet dokładnie jest dwa razy 
więcej. Jedno jest charakterystycz
ne dla obu płci: szukają partnerów 
równoznacznych pod każdym 
względem. Swatka przypomina, 
jak kiedyś zapoznała nauczycielkę 
z kierowcą taksówki, chociaż byli 
bardzo różni. Nie spodziewała się, 
że coś z tego wyniknie, po prostu 
od dłuższego czasu nie mogła nic 
dla nich zaproponować. I przypad
kowe skojarzenie zaowocowało 
małżeństwem.

Młodzi, wykształceni i, 
samotni

- Gdybym musiata porównać 
ostatnich kilka lat. to zwróciłabym 
uwagę, że coraz więcej młodych 
ludzi w wieku 30 - 35 lat zwraca 
się do biur matrymonialnych, czy 
prywatnie do takich, jak moja, mi

ni-służb w celu znalezienia tego 
Jedynego czy Jedynej. Widocznie 
ci ludzie zajmowali się robieniem 
kariery, dziś mają stanowiska, do
bre pensje, ale... puste domy. 
W większości przypadków są to 
ludzie z wyższym wykształceniem.

Ktoś, kto ma już po trzydziest
ce, nie pójdzie poszukiwać żony 
w restauracji czy w kawiarni. Nie 
każdy też chce narażać się na róż
ne telefony, podając ogłoszenie 
matrymonialne do gazety. Dlatego 
korzystają z takich usług, by ktoś 
dokonał pewnej selekcji kandyda
tów, zanim otrzyma konkretne pro
pozycje.

Kapusta 
za męża

Pani Stanisława nie ustala kon
kretnej opłaty za świadczoną usłu
gę. Każdy da tyle, ile może. Jeśli 
ktoś akurat nie jest w stanie zapła
cić, może wynagrodzić poszukiwa
nia przyszłego męża czy żony dara
mi z działki.

— Pomagam ludziom, a oni po
magają mnie. Poznałam wielu 
wspaniałych ludzi, wielu uratowa
łam od prawdziwego załamania 
nerwowego. Czuję się potrzebną, 
a to jest bardziej ważne niż te kilka
dziesiąt litów, które zarabiam mie
sięcznie. Posiadam doświadczenie 
życiowe, wiem, że potrafię pomóc, 
dlatego pomagam — twierdzi. Wie
le osób znalazło swoje szczęście 
dzięki pani Stanisławie, jedni pa
miętają, telefonują, inni wolą ci
chutko pobrać się, zachowując 
w tajemnicy sposób poznania się. 
Szczerze mówiąc, zdziwienie bu
dzi, że ta 67-letnia energiczna ko
bieta o rozbrajającym uśmiechu 
i otwartym na obce problemy ser
cu, sama nigdy nie zaznała praw
dziwego szczęścia małżeńskiego. 
Cieszy się z każdej dobranej pary, 
udanego spotkania swych klien
tów. Nie obawia się ludzi złych 
i okrutnych, twierdzi,, że trudno sa
memu radośnie przejść przez ży
cie, dlatego szukajmy sobie pary.

4

Alina Sobolewska
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—    Do dwóch razy sztuka

Przyłapana na dopingu
Rekordzistka świata w trójsko- 

ku Ukrainka Inessa Krawiec 
(15,50 m w Goeteborgu 10.8.1995), 
została po raz drugi w karierze 
przyłapana na stosowaniu niedo
zwolonego dopingu.

W najnowszym biuletynie mie
sięcznika Międzynarodowej Fede
racji Lekkoatletyki (lAAF), znajdu
je się lista 38 lekkoatletów, u któ
rych tegoroczne testy na obec
ność dopingu w organizmie wypa
dły pozytywnie. Jedną z wymie
nionych zawodniczek jest Kra
wiec. Mistrzyni olimpijska z Atlan
ty (1996), siódmego lipca przeby-

wając w Barcelonie, została pod
dana między zawodami testom an
tydopingowym, które jednoznacz
nie wykazały, że używała niedo
zwolonych medykamentów. Re- 
kordzistka świata została zawieszo
na przez swoją narodową federa
cję w prawach zawodniczych.

Krawiec w swojej karierze mia
ła już jedną "wpadkę" dopingową. 
W 1993 roku, została ukarana trzy
miesięczną dyskwalifikację za sto
sowanie niedozwolonych środków 
wspomagających. lAAF jeszcze 
nie podjąła decyzji, co do dal
szych losów lekkoatletki.

---------------------------------Chcą pozwać do sądu MKOl i IWF

Manipulacja, czy pomyłka?
Dwaj rumuńscy ciężarowcy, oni drugie testy w Bukareszcie.

wykluczeni z igrzysk olimpijskich Aby uniknąć oskarżeń o manipu- 
w Sydney za doping a następnie lację, cały proces sfilmowano, 
oczyszczeni z zarzutu stosowania W środę Międzynarodowa Fede- 
zabronionych środków, chcą po- racja Podnoszenia Ciężarów 
zwać do sądu MKOl 1 Międzynaro- (IWF) została poinformowana, że 
dową Federację Podnoszenia Cię- wyniki testów są negatywne. Ga-

Manchesteru United wygrał z Dynamem Kijów 1:0 (1:0) w meczu grupy G piłkarskiej Ligi Mistrzów. Man
chester awansował do drugiej rundy, Dynamo odpadła. Szesnaście drużyn awansowało do drugiej rundy Li
gi Mistrzów, gdzie utworzone zostały cztery grupy po cztery zespoły. Drużyny, które awansowały do drugiej 
rundy LM: Real Madryt, Spartak Moskwa, Arsenał Londyn, Lazio Rzym, FC Valencia, Ołympique Lyon, Sturm 
Graz, Gałatasaray Stambułm, Deportiua La Coruna, Bayern Monachium, Paris St Germain, AC Milan, Pana- 
thinaikos Ateny, Anderłecht Bruksela, Manchester United i Leeds United. Wczoraj wieczorem odbyło się lo-

żarów (IWF).
Traian Ciharean i Adrian Matę- Badawczego

briela Vajaiala, dyrektor Centrum
w Bukareszcie,

ias żądają zadośćuczynienia za gdzie miały miejsce powtórzone
"moralne i materialne szkody wy
wołane dyskwalifikacją". Rumuni

testy, powiedziała: "Wyniki testów 
są negatywne, a to oznacza, że

zostali wykluczeni z olimpiady pierwsze testy powinny mieć taki
sowanie. Fot. EPA-ELTA

pod zarzutem stosowania nandro
lonu, ale kontrekspertyza, prze
prowadzona na ich własny koszt 
w Rumunii, nie wykazała w prób
kach ich moczu tej substancji.

W środę wieczorem do Buka
resztu przesłano wyniki badań wy-

sam rezultat". Yajaiala dodała, że 
usunięcie nandrolonu zorgani- 
zmu zajmuje od trzech do sześciu 
miesięcy.

Trener sportowców - Nicu 
Vlad powiedział, że Rumuni ocze
kują teraz na reakcję IWF. Może

Johnson zagrał jak za dawnych lat
♦

Po raz ostatni
konanych przez akredytowane ona znieść nałożone na Mateasa 
przez MKOl laboratorium antydo- i Cihareana dożywotnie dyskwali- 
pingowe w Sydney. Australijczycy fikacje. Mateias powiedział, że te- 
potwierdzili, że w próbkach B nie sty przeprowadzone przed Syd-

Duńska drużyna Magie Great soką formę zaprezentował w spo-
Danes, w której po raz drugi - tkaniu rozegranym w niedzielę, 

również w lidze NEBL, przeciwkoi najprawdopodobniej ostatni- wy
stąpił legendarny koszykarz Los Żalgirisowi Kowno. Johnson rzucił

znaleziono śladów nandrolonu.
Przypomnijmy, że trzy dni

ney były przedmiotem manipula
cji. "Jestem przekonany, że Mię-

Angeles Lakers, Earvłn Magie rywalom z Litwy, mistrzom Euroligi 
Johnson, pokonała zespół Honka koszykarzy z 1999 roku, 9 punktów.

przed igrzyskami w organizmach dzynarodowa Federacja Podno-
Playboys Espoo 90:79. miał osiem zbiórek i aż 14 asyst.

Cihareana i Mateiasa wykryto 
nandrolon. Sportowcy zostali 
zdyskwalifikowani. 12 dni później
na własny koszt przeprowadzili dał sportowiec.

szenia Ciężarów wysłała do labo
ratorium takie próbki testów, jakie 
miały tam trafić. To sabotaż" - do-

Spotkanie było kolejnym me- Żalgiris jednak odniósł zwycięstwo, 
czem Północno-Europejskiej Ligi Według szefów klubu z Kopenhagi 
Koszykarzy NEBL. W rozgrywkach mecz przeciwko fińskiej Honce był 
NEBL występuje także zespół Polo- ostatnim w tym sezonie występem 
nii Warbud Warszawa. Magie rzucił Amerykanina w zespole The Great
8 punktów, miał 11 asyst i 12 zbió- Magie Danes. W ubiegłym roku 

Bez kapitana rek. Johnsonowi do tzw. triple - do- Johnson rozegrał pięć meczów

Wyłączony z gry
Kapitan drużyny piłkarskiej 

Olympiąue Lyon Florent Laville 
doznał poważnej kontuzji prawego 
kolana, która do końca sezonu wy
łączy go z dalszej gry.

Laville jest kolegą klubowym 
polskiego obrońcy Jacka Bąka. 
Urazu nabawił się, podczas wtor
kowego meczu z Olimpiakosem 
Pireus. Lyon występując przed

własną publicznością zwyciężył 
1:0, po bramce zdobytej w dru
giej minucie przez Pierre'a Laigle- 
go-

Francuzi zakończyli rozgrywki 
grupy C na drugim miejscu, pre
miowanym awansem do następnej 
rundy Ligi Mistrzów. Pierwszą lo
katę w tej grupie zajęła FC Valen- 
cia.

uble, czyli większej niż dziesięć w szwedzkiej drużynie Magie Bo- 
liczbie zdobytych punktów, zbió- ras M7. Johnson, jeden z najlep- 
rek i asyst zabrakło dwóch punk- szych zawodników w historii roz- 
tów. 41-letni koszykarz, który jest grywek ligi NBA, zdobył z zespo-
nosicielem wirusa HIV, równie wy- łem Los Angeles Lakers pięć mi-

strzowskich tytułów. Przed rozpo
częciem sezonu 1991/92 Magie po 
raz pierwszy wycofał się z zawodo
wej koszykówki po tym, jak bada
nia krwi wykazały obecność wiru
sa H1V. Johnson wystąpił jednak 
w reprezentacji USA w turnieju 
olimpijskim w Barcelonie w 1992 
roku. Drużyna, w której po raz 
pierwszy zagrali zawodnicy NBA, 
nazwana "Dream Team 1", zdobyła 
złoty medal. Earvin Johnson na 
krótko powrócił na parkiety NBA 
w sezonie 1992/93 oraz trzy lata 
później, w styczniu 1996 roku. Po 
odpadnięciu zespołu Lakers z run
dy play off, Johnson postanowił 
ostatecznie zakończyć karierę ko
szykarską w NBA.

Pobił sędziego
Na dwa lata zdyskwalifikowa- go, najpierw popchnął arbitra, 

la Międzynarodowa Federacja Ko- a następnie kopnął w brzuch leżą- 
szykówki (FIBA) rosyjskiego ko- cego na parkiecie Jovcica. Środ- 
szykarza Rusłana Awlejewa, który kowy drużyny z Kazania został 
pobił jugosłowiańskiego sędziego zdyskwalifikowany, a mecz prze-

Dwuletnia dyskwalifikacja oraz igrzysk olimpijskich, zna
leźli się wśród nominowanych w

..................— Hubert Wagner i jego drużyna wśród nominowanych

Plebiscyt na najlepszych
Hubert Wagner i reprezentacja (1878 i 1982). Siatkarze amerykań- go zawodnika. F1VB zgłosiła m.in. 

polskich siatkarzy z lat 1974-1976, scy pod wodzą Marvina Dunphy Drahoga Koudelkę (Czechosłowa- 
kiedy to zdobyła mistrzostwo świa- wygrali igrzyska w 1988 roku, cja), Lorenzo Bernardiego, Andreę

plebiscycie na najlepszego trenera Velsaco ze swoimi zawodnikami

W 1986 mistrzostwo świata oraz Gardiniego, Andreę Zorziego (Wło- 
w 1985 zdobyli Puchar Świata. Julio chy), Seiji Okę (Japonia), Rafela

i męski zespół w 20. wieku. był mistrzem świata w 1990 i 1994
Wyniki plebiscytu Międzynaro- roku. Nie ma jednak w dorobku mi-

dowej Federacji Siatkówki (F1VB) strzostwa olimpijskiego. Prowadzo- (ZSRR).
zostaną ogłoszone 28 listopada ny przez niego wioski zespół prze
podczas gali tej organizacji w Lo
zannie. Rywalami trenera Wagnera to w opinii wielu fachowców naj

podczas wtorkowego meczu w Pu
charze Saporty.

rwano na ponad 40 minut. Po 
wznowieniu gry koszykarze z Tur-

są tak sławni szkoleniowcy, jak Ju-

Pascuala (Hiszpania), Karcha Kira- 
ly'ego, Steve Timonsa (USA) oraz 
Aleksandra Sawina i Igora Zajcewa

Nie ma również przedstawicie-
grał w Atlancie z Holandią 2:3 i był lek i szkoleniowców z Polski wśród

bardziej dramatyczny i emocjonują-
nominowanych siatkarek, kobie
cych zespołów oraz ich trenerów.

lio Yelasco (trenował zespoły Ar- cy finał siatkarski w historii igrzysk. Najprawdopodobniej najlepszą za-
Awlejew, koszykarz zespołu cji szybko odrobili straty i osta- 

BC Kazań, zaatakował jugosło- tecznie wygrali spotkanie 65:60. 
wiańskiego sędziego Milivoę Jo- Klub BC Kazań ukarał zawodnika 
vcica podczas meczu 4. kolejki karą finansową.

gentyny i Włoch), Wiaczesław Pla-
tonow (ZSRR), Douglas P. Beal szego zespołu męskiego w historii 
i Marvin Dunphy (USA). Wagner igrzysk kandydują - Brazylia z lat

Oprócz Polski do miana najlep- wodniczką 20. wieku zostanie wy-

poprowadził swoją drużynę do mi 1992-1993, Czechosłowacja 1956,
grupy B Pucharu Saporty z Besik- 
tasem Stambuł. Do skandaliczne-

Natalia Furajewa, szefowa de
partamentu zagranicznego w Ro-

strzostwa świata w 1974 roku oraz Kuba 1989-1991, Japonia 1968-1972,
mistrzostwa olimpijskiego w 1976. Holandia 1992-1996, NRD 1970,

brana Kubanka Regla Torres - mi
strzyni olimpijska z lat 1992, 1996, 
2000, lub któraś z japońskich 
gwiazd - Masae Kasai-Nakamura, 
Takako Shirai-Takagi, czy Echiko

' go incydentu doszło na pięć mi- syjskiej Federacji Koszykówki po Platonów może pochwalić się zlo- Włochy 1989-1991, USA 1985-1988 Maeda-Tamura. Głosować można
nut przed końcem spotkania, kie- wiedziała, że decyzja w sprawie
dy zespół gospodarzy prowadził gry Awlejewa w krajowych roz- 
z Besiktasem 56:52. Awlejew, któ- grywkach zapadnie na specjalnym 
ry nie godził się z decyzją sędzię- posiedzeniu 15 listopada.

tym medalem igrzysk w 1980 roku 
oraz dwoma tytułami mistrza świata

i ZSRR 1978-1982. Wśród 36 nomi- za pośrednictwem Internetu do
nowanych siatkarzy nie ma polskie- północy 27 listopada.

Na podstawie inf. PAP, BNS i ELTA stronę przygotował Waldemar Chorościn
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7.05 Spojrzenie
7.30 S. hum. „Dobry 

wieczór, kochanie"
8.00 S. „Statek miłości'
8.50 S. „Piekło w raju"
9.35 S. „Dziki anioł"
10.20 S. „Kobieta 

mojego życia"

!“

Alrt
6.00 Dzień dobry
8.05 S. „Teletubbies"
8.30 Hobby. Kolekcja 

i kolekcjonerzy
9.00 Wizje i rzeczywistość
9.50 Milioner
16.00 Wiadomości
16.05 S. „Druga B”
16.35 Młode talenty
17.00 Wiadomości (ros.)
17.10 Słowo chrześcijanina
17.25 Świąteczne myśli
17.50 Telekatalog
17.55 Milioner
18.00 Wiadomości
18.10 Aktualny wywiad
18.20 Prosto i jasno
18.30 S. „Czas przemian”
19.00 Ekologia
19.25 Jeszcze nie śpij.

S. „Teletubbies”
19.55 Summa summarum
20.30 Panorama
21.00 Ostatnie 

skrzyżowanie
21.50 Sport
22.00 Pytanko
22.10 Okres twórczy.

Grzegorza
Jarzyny

22.40 S. krym. „Policja 
kryminalna”

23.30 Album 
błękitnej matki

23.55 Wiadomości

10.45 Przekrój
10.55 Kronika krym.
11.05 Jak się czujecie?
12.05 Nie cierpię reklamy
12.30 „Kotka", thriller

krym., Niemcy, 1988
14.25 S. krym.

„Komisarz Rex"
16.15 Wiadomości
16.25 S. „Statek miłości"
17.20 S. „Piekło w raju"
18.10 S. „Dziki anioł"
19.00 S. „Kobieta 

mojego życia."
19.30 Dzisiaj
20.20 Corrida
21.20 Najostrzejsze 

kadry świata
21.55 „Winda: niezywkłe 

spotkania", horror, 
Niemcy, 1997

23.40 „Podwójna gra", 
thriller, krym., Niemcy

1.10 S. hum. „Niech 
krew się leje"

1.40-7.25 EWTN

©

-

8.00 S. „Bez domu 
jest źle"

8.25 S. „Lzy miłości"
9.15 S. „Piękna i uparta"
10.05 S. „Barwy miłości"
10.55 Nos
11.35 Notatki gospodyni
12.05 TV szympansów
12.30 S. hum.

„Czarodziejka"
12.55 S. „Gimnazjum 

pięknej doliny"
13.20 S. „Zwariowana 

parka"
14.05 S. „Na imię ma 

Nikita"
14.50 Film anim.

„Polowanie na duchy" 
15.15 Film anim.

„Mali Tom i Jerry"
15.40 S. „Barwy miłości"
16.30 S. „Bez domu

jest źle"
16.55 S. „Łzy miłości"
17.40 S. „Piękna i uparta"
18.30 Wiadomości

rowerowe
18.40 Telegra
18.45 Wiadomości
19.10 Arena. Czy

mężczyzna może 
mieć kochankę?

20.00 Wiadomości
rowerowe

20.15 „Patrzcie, kto 
mówi", komedia, 
USA, 1990

21.45 „Rekiny", horror,
USA, 1999

23.25 Wiadomości
rowerowe

23.35 Film krym.
„Morderca z pieklą"

^BTV

6.40 Teleshop
6.55 S. „Opowiadania 

o dzikich zwierzętach"
7.15 S. „Simpsonowie"
7.35 Bez tabu
8.00 S. „Luisa Fernanda"
8.45 S. „Zawsze będę 

kochać"
9.30 S. „Uroczy i dzielni"
9.55 S. „Madison"
10.20 S. „Trzecia planeta 

od Słońca"
10.45 Teleshop
11.15 TV „Lietuvos rytas"
12.05 S. „Szpital połowy"
12.30 „Największa 

zdrada", dramat 
USA, 1993

14.00 S. „Trzecia planeta 
od Słońca"

14.30 S. „Nadzieja
Chicago"

15.15 S. „Opowiadania 
o dzikich zwierzętach"

15.40 S. anim.
„Simpsonowie"

16.00 S. „Uroczy i dzielni"
16.35 S. „Madison"
17.05 S. „Luisa Fernanda"
17.55 S. „Zawsze będę 

kochać"
18.45 Wiadomości
19.15 Bez tabu
19.45 Za rogiem.

9 starych anegdot
20.15 „Nieprawdziwa 

zakonnica", lilm lab., 
USA, 1992

22.05 Wiadomości
22.15 „Skruszony", lilm

lab., Francja, 1991
23.55 S. „Przez dziurkę 

od klucza"

6.00 Wiadomości radiowe

8.00ZWiłna
8.15 Lekarz domowy
8.45Modeł
9.15 Fiłm lab. „Silny cios"
11.00 Z Moskwy
11.05 Moje kino
11.30 Bez pytań
12.00 Z Moskwy
12.05 Dzień po dniu
13.30 „Peters pop-show"
14.00 Z Moskwy
14.20 S. hum. „I znów

33 m kw. „
15.30 Odpocznijmy
15.55 Kanał muz.
17.05 Amba - TV
17.35 Grupa „Bożja 

korowka"
18.30 Z Wilna
18.45 Odpocznijmy
19.00 Z Moskwy
19.30 „Niediela"
20.00 Telefon „Niedieli"
20.15 Aby Litwie 

było lepiej
20.45 Film lab. „Kim 

jestem? „, Hongkong. 
1998

22.00 Z Wilna
22.15 Cd. filmu
23.20 Amba-TV
23.55 Festiwal „Czajka"
0.05 Kanał muz.

„Wiadomościach"
22.40 W piątkowy wieczór 
0.20 Dyżurna jednostka

TVPOLONIA

ter
8.15 S. „Alondra"
8.45 Rosyjska droga
9.15 Puls Wilna
9.35 Wiadomości (poi.)
9.45 Poglądy
10.00 Fiłm lab. „Miejsca 

spotkania zmienić 
nie można"

15.00 Fiłm anim. „Kret 
i jego przyjaciele"

15.15 Film lab. „Strażnicy 
księżnej Rału", 
Rumunia, 1970

17.00 S. „Alondra"
17.30 Rosyjska droga
18.00 Program pubł.
18.30 Puls Wilna
18.50 Wiadomości (poi.)
19.00 Poglądy
19.30 Studio prawnicze
20.15 Jestem reżyserem
21.00 Puls Wilna
21.20 Wiadomości (poi.)
21.30 Poglądy
22.00 Klub koszykówki
23.00 S. „Miejsca 

spotkania zmienić 
nie można"

8.00 Wiadomości
8.20 S. 'Wieża Babel"
9.25 Inne życie
10.20 Dopóki

wszyscy w domu
11.00 Wiadomości
13.30 Razem
14.00 Wiadomości
14.20 Film lab. „Cudowny 

portret"
15.50 S. „Wieża Babel"
17.00 Wiadomości
17.25 Po łaźni
18.00 Koncert
19.45 Dobranoc, dzieci
20.00 Czas
20.45 Cd. koncertu
23.40 Wiadomości
23.55 Fiłm krym.

„Policjant"

8.00 Wiadomości
8.15 Czarne na białym
8.20 Dyżurna jednostka
8.35 S. anim.

„Następcy Drakułi"
9.00 S. „Manuela"
10.00 Wiadomości
10.30 S. „Santa Barbara"
16.00 Wiadomości
16.30 Komedia

„Chłopcy"
18.00 S. „Historia miłości"
19.00 Wiadomości
19.30 Rozmaitości
19.50 Na Dzień Milicji
22.00 Wiadomości
22.30 Po

7.00 Kawa czy herbata 
8.45 Magazyn kulturalny 
9.15 Krakowskie

Przedmieście 27
9.30 Wiadomości
9.40 Giełda
9.45 Wieści polonijne
10.00 Książkoteka — 

program dla dzieci
10.30 S. „Tropiciele 

gwiazd”
11.00 S. „Ekstradycja 3”
12.30 Credo 2000-

magazyn katolicki
13.00 Wiadomości
13.10 Powrót Śmigłego 

— reportaż
14.05 S. „Złotopolscy”
14.25 Tygodnik

polityczny Jedynki
15.10 Studnia - magazyn 

folkowy — reportaż
15.25 Studnia — magazyn 

folkowy — koncert 
zespołu

16.00 Wiadomości
16.15 Agnieszka Osiecka
17.00 Credo 2000-

magazyn katolicki
17.25 Krzyżówka 

szczęścia - teleturniej
18.00 Teleexpress
18.15 Cyberszkola - 

magazyn
19.00 Hity satelity
19.15 Ludzie listy piszą
19.35 S. „Złotopolscy”
20.00 Przegląd

Prasy Polonijnej
20.15 Dobranocka
20.30 Wiadomości
20.55 Pogoda
20.58 Sport
21.00 Teraz Polonia
22.00 S. sensac.

„Ekstradycja 3”
23.00 MdM
23.30 Panorama
23.50 Sport-telegram
24.00 Porozmawiajmy 
0.00 „Szpital Dzieciątka

Jezus” — telenowela

21.00 S. komed.
„Miodowe lata" 

21.50 Losowanie LOTTO i
Szczęśliwego 
Numerka

21.55 S. komed.
„Graczykowie" 

22.25 „Dzika rzeka" - lilm 
0.25 Informacje i biznes

informacje
0.40 Prognoza pogody
0.50 Polityczne graffiti

lim

POLSAT

7.00Piosenka na życzenie
8.00 S. komed. „Świat 

według Bundych"
8.25 S. anim. „Batman"
8.50 Polityczne graffiti
9.00 S. komed. „Skrzydła"
9.30 S. przygód.

„Herkules"
10.30 S. „Zbuntowany 

Anioł"
11.30 S. obycz. „Fioreiła"
12.30 S. komed.

„Roseanne"
13.30 Disco Poło Live
14.25 S. komed. „Świat 

według Kiepskich"
15.00 Dyżurny 

satyryk kraju
15.30 Ręce, które leczą - 

program Zbigniewa 
Nowaka

16.00 S. anim. „Pokemon"
16.30 Informacje
16.50 Fundacja Polsat
16.55 S. obycz.

„Adam i Ewa"
17.45 S. sensac.

„Wysoka fala"
18.45 S. obycz. „Fiorella"
19.35 Kurier TV
19.55 Informacje
20.00 Prognoza pogody
20.05 S. „Zbuntowany 

Anioł"

7.00 Teledyski
7.15 „Maria Emilia” 

— telenowela
8.00 „Katałina i Sebastian" 

— telenowela
8.45 Odjazdowe 

kreskówki
9.50 S. mlodz. „Czy boisz 

się ciemności?"
10.15 S. fantasL — nauk. 

„Zagubiony w czasie”
11.05 S. przygód.

„Słoneczny patrol”
11.55 Podaj dalej - 

teleturniej
12.20 S. sensac.

„Medicopter 117 111”
13.Ó5Teleshopping
14.10 Gra w przeboje - 

teleturniej muzyczny
14.40 „Katałina i 

Sebastian” 
— telenowela

15.25 „Maria Emilia" 
- telenowela

16.10 Odjazdowe 
kreskówki

17.20 S. mlodz. „Czy boisz 
się ciemności?"

17.50 S. fantasL - nauk. 
„Zagubiony w czasie”

18.40 S. przygód.
„Słoneczny patrol”

19.30 Gra w przeboje — 
teleturniej muzyczny

20.00 Zoom —
magazyn sensacji

20.30 Podaj dalej — 
teleturniej

21.05 „Akcja Picasso” 
— film sensacyjny

22.50 S. krym.
„Murder Cali”

23.45 „Prawa ciążenia” 
— dramat kryminalny

1.25 „Sexplozja" - 
magazyn tylko 
dla dorosłych

4np«B
7.00 Magazyn muzyczny
8.00 KINOmariiaK- 

odlotowy magazyn 
filmowy

8.30 Muzyczne listy - 
magazyn muzyczny

9.30 S. anim.
„Piłka w grze"

10.00 S. „Ułysses" - 
dla dzieci

10.30 S. anim. „Kosmiczne 
wojny"

11.00 S. sensac. „Viper 2“
12.00 S. komed.

„Ałło. Ałlo"
12.30 S. komed. „Jak dwie 

krople czekolady"
13.00 „Czułość i kłamstwa" 

- telenowela
13.30 S. SF „Voyager 2"
14.25 Strefa P - magazyn 

muzyczny
15.15 KfNOmaniaK- 

odłotowy magazyn 
filmowy

15.45 Muzyczne listy - 
magazyn muzyczny

16.45 S. anim. „Garfield"
17.15 S. „Ulysses"-

dla dzieci
17.45 S. anim. „Kosmiczne 

wojny 2"
18.15 S. komed.

„Dusza człowiek"
18.45 Dziennik
19.00 S. sensac.

„Baza Pensacoła"
20.00 S. przygód.

„Żar tropików"
21.00 S. krym.

„Posterunek Brooklin"
21.50 Dziennik
22.05 S. sensac.

„Z archiwum X"
8.00 Kawa czy herbata?
8.30 Telezakupy

□□□1
8.45 S. obycz.

„Owoce miłości” 
9.15 Krakowskie

Przedmieście, 27 
9.25 Giełda 
9.30 Wiadomości 
9.40 Prognoza pogody 
9.45 S. anim. „Rycerz

Piotruś herbu
Trzy Jabłka" 

10.10 Jedyneczka 
10.45 Bajeczki Jedyneczki 

- program dla dzieci 
11.00 „Tajemnicza

kobieta” — telenowela 
11.50 Rok 1941: Sensacje

XX wieku — program 
Bogusława 
Woloszańskiego

12.15 Taki jest świat 
— magazyn

12.25 Emigracje.
Stacja PRL 

13.00 Wiadomości
13.10 Agrobiznes 
13.25 Magazyn 

turystyczny
13.45 S. obycz. „Plebania” 
14.15 Jeśli nie Ozlord, to 

co? — teleturniej
14.40 Mam sprawę

-program z 
telefonicznym 

udziałem widzów
14.50 Ogień: Na żywioł - 

program edukacyjny
15.10 Gimnazjum 2000 

- felieton
15.15 Mam sprawę — 

program z 
telefonicznym 

udziałem widzów
15.25 Normalnie jak 

w domu - 
program edukacyjny

15.45 Windy-lilts - kurs 
języka angielskiego

16.00 Wiadomości 
16.10 Twarzą w twarz z

Europą - magazyn 
16.25 U progu... -

program 
publicystyczny

16.50 Po pierwsze 
środowisko — 
magazyn ekologiczny

17.15 Auto-mix - magazyn 
motoryzacyjny

17.30 „Moda na sukces” 
- telenowela

18.00 Teleezpress 
18.20 Gość Jedynki
18.35 S. obycz. „Plebania” 
19.05 Jaka to melodia?

— quiz muzyczny 
19.30 Rower Błażeja 
20.00 Wieczorynka 
20.30 Wiadomości, sport 

i prognoza pogody 
21.10 S. obycz. „Dynastia” 
22.00 Taksówka Jedynki - 

program rozrywkowy 
22.15 Program muzyczny 
23.00 Bardzo ostry dyżur

— program rozrywkowy

POLSAT

22.25

Dzika rzeka

Film przygodowy, USA, 
1994 r.
Małżeństwo Gaił i Toma 
przeżywa poważny kryzys. 
Ostatnią szansą dla ich 
związku jest wspólny 
urlop. Spływ kajakowy po 
pełnej niebezpieczeństw 
i zasadzek górskiej rzece 
wydaje się być idealnym le
karstwem dla skłóconych 
małżonków. Niestety, za 
sprawą przypadkowo po
znanych mężczyzn - zwy
kły z pozoru urlop przemie
nia się w koszmar. Męż
czyźni okazują się bowiem 
ściganymi przez policję, 
groźnymi przestępcami.

rh

BTV
21.55

Winda. Niezwykłe 
spotkania

Horror, Niemcy, 1996 r. 
Producent TV Filip Haker 
chciałby ożywić swój pro
gram „Wierzyć w to czy 
nle“ kilkoma reportażami 
o zjawiskach nadprzyro
dzonych. Jego koleżanka 
i była przyjaciółka Yanesa 
szczerze irferzy w istnienie 
takich rzeczy i bardzo po
ważnie przygotowuje się do 
programu... Pewnego wie
czora para zostaje uwięzio
na w windzie.

RTL7

i
SC•n

21.05

Alu:ja Picasso

Film sensacyjny, USA, 
1988 r.
Gangster Luca Otiz zostaje 
zamordowany w więzienia, 
w którym odsiadywał wy
rok. Jego wspólnik posta
nawia go pomścić planując 
wielką akcję uśmiercenia 
wszystkich agentów FBI, 
którzy hrall udział w aresz
towaniu Otiza. Tymczasem 
policja powołuje specjałną 
grupę, która ma powstrzy
mać fałę mordu.

TV 3

20.15

Nieprawdziwa 
zakonnica

Komedia, USA, 1992 r. 
Czarnooka królowa kome
dii Whoopi Goldberg jest 
bohaterką historii o nie
zwykłym wybryku losu. Po
pularna śpiewaczka noc
nego klubu nieoczekiwa
nie staje się świadkiem 
przestępstwa, popełnione
go przez jej kochanka. . 
Gdzie ma się ukryć przed 
kochankiem, aby zacho
wać życie i zdrowie?

§ 
ni
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23.40 Film fab.

„Impas", USA, 1996

^BTV
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8.00 Dzień dobry, dzieci
8.30 Encyklopedia 

Gustawa
8.55 Telekatalog
9.00 Na jednym końcu 

haczyk
9.25 Drogi.

Samochody. Ludzie
9.45 Wieczory
10.00 Wiadomości
10.05 Śniadanie w klubie
11.00 Piłka nożna {
11.30 Zdrowie
12.00 S. „Statek kosmiczny 

„Ziemia"
12.10 To niemożliwe. 

Nowości i prognozy 
naukowe

12.35 Projekt UNESCO 
„Od retoryki do 
rzeczywistości"

13.00 Wiadomości
13.05 Film muz.

„Labirynt"
14.45 Debiut Opera 

„Lokys"
15.00 Koncert życzeń
16.00 Wiadomości
16.05 S. „Ludzie 

z Mogadoru"
17.00 Mistrzostwa LLK.

„Atletas-Policija"
-„Paneveżys"

19.00 Dajmy gazu
20.00 Prawdziwe historie
20.30 Panorama
20.55 Europejski zegar
21.10 Hotel muzyczny
22.00 .Agnes", dramat 

hisL, Islandia
23.40 Wiadomości
23.45 Okres twórczy.

„Magnetyzm Grzegorza 
Jarzyny"

7.30 Karuzela
8.30 Kibir vibir
9.40 S. „Feliks"
10.25 Amerykańscy 

gladiatorzy
12.00 Wiadomości
12.05 Bushido
13.50 Bushido rings:

Litwa - Rosja
15.30 Najostrzejsze 

kadry świata
16.00 Wiadomości
16.10 S. hum. „Dobry 

wieczór, kochanie"
16.40 S. hum. „Razem"
17.15 S. „Władca zwierząt"
18.05 S. krym.

„Komisarz Rex“
19.00 Najtępsi 

bandyci Ameryki
19.30 Wiadomości
19.40 Klub koszykówki
20.00 Mistrzostwa NEBL 

„Siaułiai" - „CSKA" 
(Moskwa)

21.50 Klub koszykówki
22.00 Bushido
23.35 „Żegnaj, moja 

miłości", thriller, 
USA, 1999

1.15-7.50 EWTN

©

lir. - ■
7.30 ABC zdrowia. 

Choroby 
nowotworowe

8.00 Filmy anim.
dla dzieci

9.00 Poranne koło
10.35 Nowa komunikacja
11.00 ABC zdrowia.

Choroba wieńcowa 
serca. Antykoncepcja

11.30 4 koła
11.50 Z Hollywoodu
12.05 Z kolekcji Discovery
13.00 Świat dziwaków
14.10 S. hum.

„Czarodziejka"
14.35 S. hum. 

„Przyjaciele"
15.00 S. „Prawo do 

miłości"
15.50 S. hum. „Sąsiedzi"
16.15 S. „Renegat"
17.05 S. hum. „Rodzinka 

Adamsów"
17.30 S. hum.

„TV szympansów"
17.55 Zamek Takeszi
18.45 Wiadomości
18.55 Panorama 

wiadomości 
rowerowych

19.25 „Mistrz zabijania", 
film lab., USA, 1996

21.05 Trójkąt
21.15 „Biały Wiking", 

dramat hisŁ, 
Szwecja-Norwegia, 
1998

7.45 Teleshop
8.00 Dla dzieci.

S. „Opowiadania o 
dzikich zwierzętach", 

„Garfield i przyjaciele", 
‘Brzydkie kaczątko"

9.25 S. anim.
„Simpsonowie"

9.55 S. „Batman"
10.20 Dramat

„Siódme niebo"
11.10 S. „Niebo Afryki"
11.35 Przepisy Roberta
12.00 „Kochaj mnie 

subtelnie", film fab., 
USA, 1956

13,30 Film dok. „Safari"
14.25 Za rogiem.

9 starych anegdot
14.55 S. „Trzecia 

planeta od Słońca"
15.25 S. „Oszołomieni 

miłością"
16.15 S. „Ałły McBeał"
17.05 S. „Słoneczny patrol"
17.55 S. „Beverły

Hills, 90210"
18.45 Wiadomości
19.15 Niech żyje król 
19.45 Robinsonowie 
20.45 Tydzień bez tabu 
21.20 „Co dziewięć

sekund", dramat, 
USA, 1997

22.55 „Mucha-2", film 
fantasŁ, USA, 1989

8.05 Z Wilna
8.20 Budownictwo
8.50 „Niediela"
9.20 At^ Litwie było lepiej
9.50 Podoba się - oglądaj
10.05 O miłości
10.40 Paluszki lizać
11.15 Bez pytań
12,00 Z Moskwy
12.15 Nasze ukochane 

zwierzęta
13.05 Własna gra
13.35 Fiłmy anim.
14.15 .Ja sama"
15.15 Film fab.
17.45 Patrol drogowy
18.00 Skandale tygodnia

19.00 Z Moskwy
19.15 Film fab. „Doktor 

Ojboli"
20.35 Film fab. „Brama 

Pokrowska"
23.00 Sieć
23,25 Festiwal „Czajka"
23,45 Patrol drogowy
24,00 Kanał muz.

9.00 Dotyk
10.00 Studio pop show
10.30 Bądźmy zdrowi
11.00 Republika Jabłka
11.30 Film fab. „Miejsca 

spotkania zmienić 
nie można"

13.30 Reforma rolna 
na Litwie

14.00 Twój wychowanek
14.30 Cicha sensacja
15.00 Koszykówka
16.05 Film dla dzieci 

„Przygody małego 
Muka" (1)

17.00 Wspomnienie. 
Salon country

17.30 Oaza
18.00 Nauka i technika
18.30 Jestem reżyserem
19.15 Poglądy
20.15 Film dok.

„Chiński cyrk"
20.45 S. „Chytrus"
22.10 Film fab. „Miejsca 

spotkania zmienić 
nie można"

1
7.00 Wiadomości
7.15100%
7.40 S. „Air
8.15 W świecie zwierząt
9.00 Wiadomości
9.10 Smak
9.30 Panorama śmiechu
10.10 Film fab.

„Ostatni dzień"
11.55 Graj, harmonio
12.25 S. „Nadprzyrodzone: 

niesłychana siła 
zwierząt"

13.05 Zdrowie
13.45 Historia pewnego 

arcydzieła
14.00 Wiadomości
14.10 S. „Bali"
15.10 KOAPP
15.40 Klub W. Disneya
16.10 Srebrna kula
17.00 Wiadomości
17,15 Historie kobiet
17,45 Jerałasz
18,00 Film krym, 

„Morderstwo, mgła 
i zjawy"

20,00 Czas
20,40 Komedia 

„Świętoszek"
22,50 Fiim lab.

6.30 Na ryby
7.00 Film-bajka 

„Królewskie łowy"
8.30 S. „Następcy Drakułi'
9.00 Witaj, kraju
9.50 Telegra
10.35 Sam sobie 

reżyserem
11.05 S. „Przyjaciele"
11.35 Zloty klucz
11.55 S. „Komisarz Rex"
13.00 Wiadomości
13.20 Film fab.

„Sprawa „Pstrych"
15.00 Panorama 

międzynarodowa
16.00 Klub prasowy
17.00 Moja rodzina
18.00 Telegra

19.00 Wiadomości
19.30 Miasteczko
20.10 Michaił Żwaniecki.

Zwyczajne rzeczy 
20.25 Melodramat

„Sabrina"
22.55 Komedia

„Nie smuć
się, mamo"

TYPOLONIA
7.00 S. przygód.

„Porachunki”
7.45 Katalog zabytków 

- katedra
8.00 Echa tygodnia
8.30 „Klan" - telenowela
9.50 Śladami Legionów 

— reportaż
10.05 Teledyski na 

życzenie - program 
muzyczny

10.15 Kto ty jesteś? - 
program dla dzieci

10.40 S. anim. „Babar”
11.00 Hity satelity
11.15 Teatr dla dzieci
11.55 Filmowe wcielenia 

Marszalka
12.05 Cerkiew w Supraślu 

— reportaż
12.35 Filmowe wcielenia 

Marszalka
12.50 Święto 

Niepodległości 
— transmisja

14.10 Skarbiec - magazyn 
historyczno-kulturalny

14.40 „Droga do sławy” 
- film dok.

15.10 Filmowe wcielenia 
Marszalka

15.30 Kocham Polskę 
- teleturniej

16.00 Raz na ludowo 
- koncert laureatów

16.55 Sensacje XX wieku
17.25 Magazyn polonijny 

z Litwy
18.00 Teleexpress
18.15 Polityk przy szabli 

— reportaż
18.45 Filmowe wcielenia 

Marszałka
18.50 „O Niepodległą” - 

film dokumentalny
19.15 S. obycz. „Na dobre 

i na zle”
20.00 Nasz przyjaciel 

Mietek - mój 
przyjaciel Papież 
— reportaż

20.15 Dobranocka
20.30 Wiadomości
20.50 Prognoza 

pogody i sport
20.55 „Wrota Europy" 

- dramat wojenny 
22.10 80 rocznica urodzin

i 60-lecie pracy 
artystycznej prof. 
Stefana Stuligrosza

23.00 „Emigrant” - film 
dokumentalny

23.30 Panorama
23.50 Sport telegram
24.00 Filmowe

wcielenia Marszalka 
0.10 Wielki Koncert

Urodzinowy 
— program 
muzyczny, wyk. 

Kayah, Natalia 
Kukulska. Maryla 
Rodowicz, Justyna 
Steczkowska, Czesław

Niemen, Grzegorz 
Turnau, Arka Noego

8.30 Magazyn religijny
9.00 4 X 4 - magazyn 

motoryzacyjny
9.30 S. anim.

„Spider-Man”
9.55 S. anim. przygód. 

„Godzilla”
10.20 S. „Power Rangers"
10.45 S. sensac. „Strażnik 

Teksasu”
11.35 „Ojcowie i synowie” 

- komedia
13.20 „Ci wspaniali 

mężczyźni w swych 
latających 
maszynach” 
- komedia 
przygodowa

15.45 Gospodarz: 
gra — zabawa .

16.15 Disco Polo Live
16.50 Fundacja Polsat
17.00 Informacje
17.10 Prognoza pogody
17.20 Dyżurny 

satyryk kraju
17.50 S. komed.

„Przyjaciele”
18.20 S. „Asy z klasy”
19.10 Idź na całość
20.05 S. obycz. „Adam

i Ewa”
21.00 S. komed.

„Świat według 
Kiepskich”

21.30 S. komed.
„Duża przerwa"

21.50 Losowanie LOTTO i 
Szczęśliwego 
Numerka

22.05 Życiowa szansa 
— teleturniej

23.00 „Cichy zabójca 
- Yakuza” - thriller

7.00 Teledyski
8.00 Odjazdowe 

kreskówki
11.25 Beczka śmiechu - 

program rozrywkowy
11.50 S. fantasL -nauk.

„Zagubiony w czasie”
12.40 S. komed.

„Tata major"
13.05 S. przygód.

„Tajemnicza wyspa”
13.30 S. przygód.

„Ukryte miasto”
14.00 Gra w przeboje — 

teleturniej muzyczny
14.25 S. komed. „Trzecia 

planeta od Słońca V”
14.50 „Akcja Picasso” - 

film sensacyjny
15.30 S. fantasL -nauk.

„SeaOuest”
17.20 S. sensac. „Grom 

w raju”
18.05 S. fantasŁ -nauk.

„Czynnik PSI IV”
18.55 Śmiechoteka —

program 
rozrywkowy

19.30 Gra w przeboje - 
teleturniej
muzyczny

20.00 Zoom - magazyn 
sensacji

20.30 Zwariowana kamera
— program 
rozrywkowy

21.05 „Wojna o Jessice" - 
film obycz.

22.50 „Pocałunek 
mordercy” - thriller

0.35 S. obycz.
„Greenstone”

POLSAT

7.00 Disco Relax
8.00 Dyżurny 

satyryk kraju

4 nnan
7,30 S. anim. „Sandokan”
8.00 S. przygód.

„Wojownicze żółwie”

8.30 S. SF „Po drugiej 
stronie lustra”

9.00 A kuku - pęogram 
rozrywkowy

9.30 S. dok. „Watykan 
Jana Pawia 11"

10.00 S. dok. „Wszyscy 
za jednego...”

10.30 S. anim. „Sandokan’
11.00 S. anim. „Reboot”
11.30 S. przygód.

„Wojownicze żółwie” 
12.00 S. „Kapitan Power” 
12.30 S. SF „Po drugiej 

stronie lustra”
13.00 S. dok.

„Zaczarowany księżyc” 
13.30 V max - magazyn 

motoryzacyjny
14.00 Dom Muratora -

magazyn 
poradnikowy

14.30 Podryw 
kontrolowany — 

program rozrywkowy
15.00 „Najdłuższy dzień” 

- dramat wojenny
16.50 S. obycz. „Luzik” 
17.45 „Czułość i 

kłamstwa" - 
telenowela

18.45 Dziennik
19.05 „Gangu Olsena skok 

przez plot” 
- komedia

21.00 „Powrót na planetę 
małp” - film SF

22.55 S. sensac.
„Policyjny klan” 

23.55 „Tańczący z 
cieniem” — film 
sensacyjny

1.45 V1P - wydarzenia
i plotki

1.55 Strefa P - program 
muzyczny

OHOI
8.00 Fragmenty 

koncertu galowego
9.00 Zwierzęta świata
9.30 „Koza pana Seguina” 

— film animowany
10.25 „Trzecie kłamstwo" 

— serial obyczajowy
11.55 „Polska na Ziemi 

Świętej” — film 
dokumentalny

12.35 Żołnierz nieznany
12.50 Święto

Niepodległości 
- transmisja głównych 
uroczystości

14.10 Wiadomości
14.20 A to Polska właśnie
15.00 S. przygód.

„Opowieści z 
Mórz Południowych”

15.50 „Lecznica pod św. 
Franciszkiem” 
— telenowela

16.20 „Szaleństwa panny 
Ewy” — film 
dla młodzieży

18.00 Teleezpress
18.20 Kochamy polskie 

seriale - teleturniej
18.45 Lista przebojów - 

magazyn muzyczny
19.05 Na wielkiej scenie
20.00 Wieczorynka
20.30 Wiadomości
20.50 Sport
20.55 Prognoza pogody
21.05 „Amok” - film 

obyczajowy
22.50 „Zabawa w Boga" - 

dramat obyczajowy
1.55 „Klan” - telenowela
3.10 „Szczur portowy" 

- film sensacyjny
4.40 „W lesie, 

nad jeziorem" - 

film sensacyjny

21.20

Co dziewięć sekund

Dramat, USA, 1997 r.
Dziennikarka, pracująca 
nad artykułem o przemo
cy w rodzinach, zatrudnia 
się na linii pomocy. Telefo
nuje do niej rozczarowana 
we wszystkim kobieta, ter
roryzowana przez męża, 
który dopiero wrócił z wię
zienia. kobieta przyznaje 
się, że zamierza zamordo
wać swego męża.

RTL7
22.50

Pocałunek mordercy

Thriller, Niemcy, 1998 r.
Kariera zawodowa młodej 1 
i ambitnej policjantki Very _ 
uległa załamaniu, kiedy 
dziewczyna zastrzeliła po
dejrzanego. Szef przydzie
la jej nowe zadanie - Vera 
musi zinfiltrować gang, 
zajmujący się prostytucją 
nieletnicL Wydaje się, że i Vi 
atrakcyjnej policjantce po
wierzone zadanie nie przy
sporzy większych kłopo
tów. Policjantka nie wie 
jednak, że zawodowy mor
derca, będący na usługach 
gangu, zabił już jednego 
agenta...

TV POLONIA

20.55

IFroto Europy

Dramat wojenny, Polska, 
1999 r.
Trzy młode, nieustraszo
ne siostry miłosierdzia 
postanawiają zostać wo- 
lontariuszkami w szpitalu 
polowym, położonym tuż 
przy linii frontu. Zimą 
1918 r. bohaterki wyrusza
ją, by spełnić swój patrio
tyczny obowiązek i być 
może przeżyć romantycz
ną przygodę. Dla 17-let- 
niej Zosi praca w szpitalu 
to jeszcze jedna dodatko
wa szansa na spotkanie 

- brata Pawła, z którym roz
dzieliła ją wojna.

BTV
23.35

żegnaj, . 
moja miłości

—

Thriller, USA, 1999 r.
Urocza Francuzka Brigita 
przybywa do Ameryki 

; z konkretnym celem - wy
mordowania rodziny Kar- 
powów. Tajemniczy Reno 
i jego syn pomagają jej wy
konać tę krwawą robotę. 

' Niebawem w nocnym klu
bie „Niebieska papuga** le
je się krew i leżą trupy 
bosów mafii narkotycznej.
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22.50 Dramat krym. 
„Sopranowie: kronika 
mafii"

23.45 Nowa komunikacja
0.10 „Anna Lee. Historia 

kucharza", s. krym.

^^BTV

Z^LRT
8.05 Dzień dobry, dzieci 
8.30 Ratuj przyjaciela 
8.55Telekatalog
9.00 Nowości

Kościoła katolickiego 
9.05 Świąteczne myśli 
9.30 Bez pracy 

nie ma kołaczy 
10.00 Magazyn

dla wojskowych 
10.30 Siedem dni Kowna 
11.00 W świecie

koszykówki 
11.30 Lotnictwo 
12.00 Podróże 
12.45 Od Wariagów 

do Greków 
13.00 Wiadomości 
13.05 Koncert życzeń 
14.00 Wideoteka

wspomnień 
15.55 Wideoklip

„Skarga lip" 
16.00 Wiadomości 
16.05 S. „Pomyślny wiatr" 
16.50 Debiut 
17.00 Salon muzyczny 
17.30 Popołudnie z

A. Cekuołisem 
17.55 Lekcja jęz.

litewskiego 
18.00 Wiadomości 
18.10 Niedzielne Lotto 
19.10 Z historii teatru 
20.00 Styl 
20.30 Panorama 
20.55 Tydzień na świecie 
21.10 Film fab. „Piąty

element", Francja, 
1997

23.15 Wiadomości 
23.20 Znaki czasu
23.50 Na jednym 

końcu haczyk

7.30 ABC zdrowia. Nowe 
możliwości 
porzucenia palenia 

8.00 Filmy anim.
dla dzieci 

9.05 Nasze zwierzęta 
9.30 Notatki gospodyni 
9.55 Kuchnia

pani Grażyny 
10.25 Salon Białego Kota 
11.00 ABC zdrowia.

Choroby 
nowotworowe.
Starzenie się skóry 

11.30 Przetrwanie 
12.30 Narodowa geografia 
13.00 Świat dziwaków 
14.10 S. hum.

„Czarodziejka" 
14.35 S. hum.

„Przyjaciele" 
15.00 S. „Prawo do

miłości"
15.50 S. „Dolina 

rumaków"
16.40 Telegra
17.10 Nos
17.50 Panorama 

wiadomości 
rowerowych

18.15 Od... do 
18.45 Wiadomości 
18.55 Panorama tygodnia 
19.25 Film fab. „Kung Fu: 

legenda trwa", 
USA, 1992

21.10 S. krym. „Klown" 
22.00 S. hum.

„Akademia policji"

7.55 Ekorózga
8.30 Matka Angelika
9.30 Jak się czujecie
10.30 „Ekipażas"
11.00 Nie ma tego złego
11.30 Przewodnik 

budownictwa
12.00 Wiadomości
12.05 Corrida
13.05 Program muz.
14.05 Koncert życzeń
16.00 Wiadomości
16.10 Najtępsi

bandyci Ameryki
16.40 Nie cierpię reklamy
17.05 .Wszyscy kochają 

Willy’ego Wulfa", 
film przygód., Niemcy

18.40 Reklamama
19.10 Klub koszykówki
19.30 Mistrzostwa NEBL 

„Lietuvos rytas"
- CSKA (Moskwa). 
Podczas przerwy i 

po meczu - Klub 
koszykówki

21.20 Telegra
21.35 .Kasyno", thriller 

krym., USA, 1987
23,25-6.00 EWTN

15.30 Stolica
15.50 Kamień węgielny
16.20 Wileńska Jutrzenka
16.40 Katastrofy tygodnia
17.35 Patrol drogowy
17.50 Muzyka
18.45 Film fab. „Wszystko 

po staremu", 
USA, 1996

20.45 Męskie gry
21.15 .Itogi"
23.00 Festiwal „Czajka"
23.15 Muzyczne show

19.50 Komedia
21.55 Film krym.

.Siódmy znak"
23.45 Pitka nożna

plusTV

TVPOLONIA

9.00 Godzina siły ducha
10.00 Studio pop show
10.30 S. „Chytrus"
11.30 Film fab. „Miejsca 

spotkania zmienić 
nie można"

13.30 Program publ.
14.10 Studio prawnicze
15.00 Koszykówka
16.05 Film dla dzieci 

„Przygody małego 
Muka"

17.00 Wspomnienie. 
Salon country

17.30 Oaza
18.00 Nauka i technika
18.30 Europa dziś
19.00 Republika Jabłka
19.30 Po prostu pies
19.45 S. „Chytrus"
21.00 Twój wychowanek
21.30 Sukces w sadzie
21.45 Cicha sensacja
22.10 Film fab. „Fatalna 

namiętność",
W. Brytania, 1981

7.45 Teleshop
8.00 Dla dzieci. S. „Garfield 

i przyjaciele", 
„Brzydkie kaczątko"

9.25 S. anim.
„Simpsonowie"

9.55 S. „Tajemniczy
świat Alex Macka"

10.20 S. „Słoneczny 
patrol"

11.10 S. „Beverly
Hills, 90210"

12.00 Komedia „Day-0", 
USA, 1992

13.30 Film dok. „Najlepsi 
kaskaderzy 
Hollywoodu"

14.25 Niech żyje król 
14.55 Komedia

„Złota rączka"
15.25 S. przyg. „Wyspa 

fantazji"
16.15 Film fanL „Roswell"
17.05 S. „Morderczyni 

wampirów"
17.55 S. fanL „Brama 

gwiazd"
18.45 Wiadomości
19.00 „Teleloto"
20.05 Telegra
20.15 Weekendowa

gorączka. „Rocky 4", 
film batal., USA, 1985 

21.55 Mistrzostwa UEFA 
22.50 Sport na świecie 
23.15 S. „X-Files" 
0.05 Komedia „Myjnia

samochodów", 
USA, 1976

1
6.45 Słowo duszpasterza
7.00 Wiadomości
7.10 Dla wojskowych
7.40 Klub W. Disneya
8.05 Gwiazda poranna
9.00 Wiadomości
9.10 Notatki
9.30 Dopóki wszyscy 

w domu
10.10 Film krym. „Prezent 

samotnej kobiecie"
11.40 Poczta poranna
12.15 Klub podróżników
13.00 Ach, Siemionowna
13,40 Historia pewnego 

arcydzieła
14,00 Wiadomości
14,10 S. „Baff"
15.00 Mądralki i Mądrale
15.30 Klub W. Disneya
15.55 Film krym.

„Zapadły kąt"
17.00 Wiadomości
17.15 Jubileuszowy 

wieczór Ludmiły 
Gurczenko

19.30 Film fab.
21.30 Program W. Poznera
22.25 Piłka nożna z

W. Gusiewem
23.10 Film fab. „Lalka"

7.45 Start gwiazd
8.15 Model
8.50 Dla dzieci
9.20 Lekarz domowy
9.50 Sieć
10.30 Intelektualne show
11.30 Wszyscy do sadu
12.00 Próg
12.30 Patrol drogowy
12.45 S. hum. .1 znów

33 m kw."
13.50 Amba-TV
14.30 Jesteś świadkiem

6.30 Filmy anim.
7.30 Tata, ja i mama - 

sportowa rodzina
8.15 Poczta Rosyjskiej TV
8.45 Witaj, kraju
9.15 Anschlage i Co
10.15 Miasteczko
10.45 Rosyjskie Lotto
11.25 Federacja
12.10 Godzina 

w parlamencie
13.00 Wiadomości
13.20 Rozmowy

o zwierzętach
14.00 Planeta Ziemia
15.00 Pitka nożna
17.00 Zwierciadło
18.25 Film fab.

7.10 S. obycz.
„Na dobre i na zle"

8 .05 Słowo na niedzielę
8.10 Polityk przy szabli

— reportaż
8.40 Pół wieku z piosenką 

Mazowsza
9 .00 Teledyski na życzenie
9.10 „Złotopolscy" — 

telenowela
10.00 S. anim. „Fraglesy"
10.25 Nie tylko o muzyce
11.00 „Dracula" - muzyka 

do filmu F. F. Coppoli
11.25 „Gdzie jest generał?" 

- komedia wojenna
13.00 Otwarte drzwi - 

magazyn katolicki
13.40 Katolicki magazyn 

informacyjny
14.00 Transmisja 

Niedzielnej Mszy
15.05 Polesia czar 

- reportaż
15.30 Artyści dzieciom na 

bis - program 
artystyczny

16.00 Replay, czyli 
Powtórka

16.20 „Fangor" - film 
dokumentalny

17.00 Chrząszcz brzmi w 
trzcinie... — program 
poradnikowy

17.20 Spotkania 
sentymentalne: 
Lidia Wysocka i 
jej piosenki

18.00 Teleexpress
18.15 S. obycz. „Z biegiem 

lat, z biegiem dni”
19,40 W starej wieży 

miasta Chełmna 
- program 
krajoznawczy

20,00 Śladami Legionów 
— reportaż

20.15 Dobranocka
20.30 Wiadomości
20.50 Prognoza pogody 

i sport
21.00 „Nie ma róży 

bez ognia” — 
komedia obyczajowa

21.30 Obok nas — 
widowisko artystyczne

22.30 Panorama
22.50 Sport telegram
23.00 Program 

rozrywkowy
23.45 „7 i 1/2 tygodnia” - 

film dokumentalny
1.15 Sportowa niedziela
1.35 Hulaj dusza — 

program 
folklorystyczny

2.15 S. anim. „Rycerz 
Piotruś herbu

Trzy Jabłka”
2.30 Wiadomości, sport 

i prognoza pogody
3,00 „Nie ma (óży bez 

ognia” - komedia 
obyczajowa

4,30 Obok nas - 
widowisko 
artystyczne

10.30 S. „Power Rangers”
11.00 Disco Relax
12.00 S. komed.

„Diabli nadali”
12.30 S. komed. „Dharma

i Greg”
13.00 S. „Jej cały świat"
13.30 „Żelazny szeryf”

- film
15.10 S. sensac. „Grom

w raju”
16.10 Benny Hill
16.25 Klub Polsatu
16.50 Magazyn „Podaruj

dzieciom słońce”
17.00 informacje
17.10 Prognoza pogody
17.20 Sekrety rodzinne - 

program rozrywkowy
17.45 S. komed. „Przygody 

rodziny Adamsów”
18.15 Macie, co chcecie - 

program rozrywkowy
18.45 S. komed.

„Rodzina zastępcza” 
19.10 Idź na całość
20.05 S. obycz. „Adam

i Ewa”
21.00 S. sensac. „Strażnik

Teksasu”
21.50 Losowanie LOTTO
22.00 „Thełma i Louise”

- film
0.20 Na każdy temat
1.20 Magazyn Ligi

Mistrzów
2.20 FIFA
2.50 Muzyka na bis

.Wojownicze żółwie"
12.00 S. .Kapitan Power” 

- dla dzieci
12.30 S. SF .Po drugiej 

stronie lustra"
13.00 S. dok. „Watykan 

Jana Pawia 11"
13.30 S. dok. .Kłopoty 

wydrozwierza"
14.00 KlNOmaniaK - 

odjazdowy magazyn 
filmowy

14.30 Gilette - magazyn 
sportów ekstremalnych

15.00 A kuku — program 
rozrywkowy

15.25 „Gangu Olsena skok 
przez plot" - komedia

17.15 Podryw kontrolowany 
- program 
rozrywkowy

17.45 „Czułość i 
kłamstwa” — 

telenowela
18.45 Dziennik
19.05 „Powrót na planetę 

małp" - film SF
21.00 S. krym. „Gang 

panny Glenn"
22.00 Drogówka — 

magazyn policyjny
22.30 Super Gol - 

magazyn piłkarski
23.30 S. przygód.

.Siedmiu wspaniałych” 
0.30 Koła sprawiedliwości 

- dramat obyczajowy

TV3

12.00

I d
□ □□1

Dai - O

Komedia, USA, 1992 r.
Rodzice pięcioletniej Gra
ce doczekali się jeszcze 
jednego dziecka - chłopczy
ka. Są tak szczęśliwi, że 
nie widzą, iż ich starsza có
reczka czuje się samotna 
i nikomu nie potrzebna. 
1 oto na^e Grace spotyka 
Dei O - niezwykłego chłop
czyka, niewidzialnego dla 
dorosłych, którego nazywa 
przyjacielem z wyobraźni. 
Mijają lata. Grace jest już 
dorosłą kobietą, sama 
oczekuje dziecka.

BTV
17.05

IFszjscy kochają 
Willfego Wuffa

*»«

POLSAT

7.00 Disco Polo Live
8.00 Magazyn medyczny
8.15 Wystarczy chcieć
8.30 Magazyn religijny
9.00 Klub Stasia i Nel
9.30 S. anim. przygód.

„Spider-Man"
10.00 Hugo - program

dla dzieci

7.00 Teledyski
8.00 Odjazdowe 

kreskówki
11.30 S. fantaŚL -nauk.

„SeaOuest”
12.15 S. sensac.

„Grom w raju”
13.00 Zwariowana kamera

- program 
rozrywkowy

13.35 „Wojna o Jessicę" - 
film obyczajowy

15.10 S. dok. -przygód. 
„Akwanauci”

16.05 S. famil. „Fełix”
16.55 S. obycz.

„Greenstone”
17.45 S. fantasl „Władca 

zwierząt”
18.35 „Inwazja z 

przeszłości” 
- komedia

20.00 Extra Zoom — 
magazyn sensacji

21.00 „Arctic Blue” - 
film sensacyjny

22.45 „Rzeźnia nr 5” - film 
obyczajowy

0.35 S. fantasL 
„Władca zwierząt”

1.20 S. famil. „Felix'
2.10 Extra Zoom - 

magazyn sensacji
3.00 Zwariowana kamera

— program 
rozrywkowy

3.30Teleshopping

7.30 S. anim. „Sandokan”
8.00 S. przygód.

„Wojownicze żółwie”
8.30 S. SF „Po drugiej 

stronie lustra”
9.00 V max - magazyn 

motoryzacyjny
9.30 „Zaczarowany 

księżyc” - film 
dokumentalny

10.00 S. mlodz. „Kłopoty 
małe i duże”

10.30 S. anim. „Sandokan”
11.00 S. „Reboot” - 

dla dzieci
11.30 S. przygód.

7.25 Samo życie
— magazyn

7.45 Proszę o odpowiedź
8.00 Nasza gmina — 

magazyn rolniczy
8.50 S. anim. „Brzydkie 

kaczątko”
9.15 Tełetanek - program 

dla dzieci
9.40 S. mlodz.

„Siódme niebo”
10.30 Rejs 2000- 

magazyn żeglarski
10.50 S. obycz. „Jestem 

dla ciebie niedzielą”
12.20 Dziennikarska armia
12.40 Moc - magazyn 

motoryzacyjny
13.00 Otwarte drzwi oraz

Anioł Pański - 
transmisja z Watykanu

13.40 Czasy - katolicki 
magazyn informacyjny

14.00 Wiadomości
14.10 Tydzień - 

magazyn rolniczy
14.55 S. przygód.

„Zaginiony świat"
15.45 Lech Basket Liga — 

mecz Anwil 
Włocławek - Hoop 
Pruszków

17.30 Szept 
prowincjonalny

17.50 Rzuć palenie
razem z nami

18.00 Tełeexpress
18.20 Randka w ciemno - 

zabawa ąuizowa
19.05 S. komed. „Pułapka 

na muchy"
19.35 Śmiechu warte - 

program rozrywkowy
20.00 Wieczorynka
20.30 Wiadomości
20.50 Sport
20.55 Prognoza pogody
21.05 „Zatoka Francuza" - 

film kostiumowy
22.50 „Klinika cudów" - 

telenowela
23.20 Ktokolwiek widział, 

ktokolwiek wie - 
magazyn kryminalny

24.00 Pegaz - magazyn 
kulturalny

0.30 Sportowa niedziela

Film przygód., Niemcy, 
1996 r.
Nastały ciężkie dni dla Wil- 
ly’ego Wuffa. Opuszczony 
i samotny błąka się po dwor
cu kolejowym w Mona
chium w poszukiwaniu to
warzyszy i czegoś do zjedze
nia. Willy spotyka rasowego 
psa Lorda, mieszkającego 
w bogatej rodzinie, ale, jak 
wiadomo, syty głodnemu 
nie współczuje - i kundel 
znów pozostaje sam, do
tknięty wyniosłością i kpi
nami Lorda.

POLSAT

13.30

Żelazny szeryf

Western, USA, 1996 r.
Tom Shaughnessy jest 
drobnym nowojorskim zło
dziejaszkiem, który w po
ważny sposób naraził się 
miejscowym gangsterom. 
W tej sytuacji jedynym ra
tunkiem jest ucieczka na 
równie niebezpieczny Dzi
ki Zachód. Chcąc uniknąć 
kolejnych problemów, bo
hater wpada na pomysł, 
aby w umiejętny sposób od
świeżyć i podsycić legendę 
o „Żelaznym szeryfie"...

RTL7
21.00

ArcłicBlue

Film sensacyjny, USA, 
1993 r.
Półdziki traper, który wraz 
ze swymi kompanami staje 
przeciw poczynaniom bu
downiczych rurociągu wio
dącego przez góry Alaski. 
Kiedy dochodzi do morder
stwa jednego z członków 
przeciwnego obozu, Ben zo- 
staje o nie oskarżony i za
czyna być ścigany przez po
licję jak dzikie zwierzę. 
Niestety, to tylko powodu
je eskalację agresji...

O
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Nadal deszcze

Dzisiaj lokalne opady deszczu. Temperatura w
4 4 

4 4
nocy od 1 do 6 stopni ciepła, w rejonach południowych miejscami od 
0 do 3 stopni mrozu, w dzień 4-9 stopni ciepła.

Kalendarium
* Piątek (10. XI) jest 315 

dniem 2000 roku.
Do końca roku pozostało 51 

dni.
* Znak Zodiaku - Skorpion.
* Imieniny: Andrzeja, Leny, 

Ludomira, Nimfy.

Nr 1558

ż AJ D I M A ł

Nr 428

Nr 88

Wyniki losowania z dnia 08 II2000
01 03 0713 14 19 20 22 23 25
26 29 32 35 39 41 42 51 56 59 

010613182025 + 09
6 liczb - 262383 Lt, 5 +1 liczb -15294 Lt,

5 liczb - 304 LL 4+1 liczby - 32 Lt,
4 liczby -16 Lt, 3+1 liczby - 5 Lt, 
3 liczby - 3 LL 2+1 liczby - 2 LL

01 02 03 04 06 08 09 11 14 17 21 22 23 
Wygrane;

9 liczb - 2 LL 10 liczb - 8 Lt, 11 liczb - 95 Lt, 
12 liczb -8431 Lt

. Nagrody dodatkowe:
radiomagnetofon - 0045121; żelazko - 0000756;

' wideomagnetofon - 0023335; zestaw obiadowy - 
0029147; aparat do kawy - 0038136.

PRENUMERATA

2001
W now'e tysiąclecie — z ''Kurierem Wileńskim"

Wydanie codzienne — indeks 0044
1 mieś.
20 Lt

Dla inwalidów I i II grupy, emerytów 
i mieszkańców wsi — indeks 0227

1 mieś. 
17Lt

it Wschód Słońca - 7.40, za-
chód-16.25.

Długość dnia - 8 godz. 45 
min.

*

stopada.
Księżyc. I kwadra od 4 li

KURS WALUT
Bank Litewski

Oficjalny kurs 
na 10 listopada 2000 r.

Relacja lita do walut obcych

Nazwa waluty Lt/za jedn. walut.

6 mieś.
120 Lt

6 mieś. 
102 Lt

12 mieś.

240 Lt

12 mieś.
204 Lt

Wydanie sobotnie ( 24 strony) — indeks 0172
1 mieś.

SLt

6 mieś.

30 Lt

12 mieś.

60 Lt

"Kurier Wileński" można zaprenumerować 
w każdym irzędzie pocztowym

Wydanie codzienne w księgarniach
S.Korczyńskiego (AuSros Vartij 9), 
“Elephas" (Olandą 3). w szkoiach

Wydanie codzienne 
w redakcji

1 mieś.

14 Lt

6 mieś. ■

84 Lt

12 mieś.

168 Lt
1 mieś.

13 Lt
6 mieś.
78 Lt

12 mieś.

156 Lt

Prenumerata dla czytelników w Polsce
wydanie codzienne wydanie sobotnie

1 mieś.

65 PLN

6 mieś.

380PLN

12 mieś.

760 PLN

1 mieś.

24 PLN

6 mieś.

140 PLN

12 mieś.

285PLN

Konto bankowe; Bank Polska Kasa Opieki SA,I Oddział w Suwałkach, 
nr. 12401848-07711180 -2700- 401112- 001-0000, 
Vi.l.”VliniJos żodis”z dopiskiem “prenumerata"

Prenumerata dla czytelników za granicą
wydanie codzienne wydanie sobotnie

1 mieś. 6 mieś. 12 mieś.

15 USD 90 USD 180 USD

1 mieś.

6 USD

6 mieś.

36 USD

12 mieś.

72USD

Konto bankowe; Lietuvos Żem es Uklo Bankas, 
Vilniaus skyrius, Wk 260101424, nr. 101700660, Vi.l,’’Vllnljos żodis"

O prenumeracie zagranicznej prosimy poinformować redakcję: 
fax. 60 84 45, e-mail: kołport@kurierwilenski.lt

KURIER
WILEŃSKI

Wydawca Vś.J. „Yilnijos źodis” 
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2030 Yilnius

Lietuvos Respublika 
Indeks 0044 SL 322 

ISSN 1392-0405

Dolar USD 
UE euro 
Dolar australijski 
1000 rubli białoruskich 
Korona czeska 
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Korona estońska 
100 jenów japońskich 
Dolar kanadyjski 
Łat łotewski 
Złoty polski 
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys. lir tureckich 
Griwna ukraińska 
100 forintów 
węgierskich 
10 tys. lei rumuńskich

4,0000 
3,4316 
2,1160
3,6446 
0,0989 
0,4603 
5,7052 
0,2193 
3,7267 
2,6088 
6,3949 
0,8753 
0,4307 
0,1438 
0,4001
2,2600 
0.5873 
0,7356

1,3003
1,6049

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych 

państw strefy euro
jednostki waluty narodowej 

za 1 euro
0,7875664 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego
40,3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej
1936,27 lira włoskiego
40,3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego
6,55957 franka francuskiego
5,94573 marki fińskiej
1,95583 marki niemieckiej

DROBNE

♦

PB „Jttwetura” zaprasza spę
dzić Boże Narodzenie w Rzymie.

Yilnius, tel. 31-40-06,64-59-52.

Kopiemy studnie. Określamy 
wtmIy325^, kom. (8-289) 45 051.

p- -'4' -R

Gwiazdy mówią, że dziś...
BARANY będą dziś niepoprawnymi idealistami. 

Można będzie im sześć razy powtarzać: za co się bierzesz, 
przecież tego nikt nie kupi albo gdzie masz oczy, przecież 
to człowiek niepoważny. Ale Barany się uprą i zrobią 
swoje. I często będą miały rację!

Co do BYKÓW, to los chce, żeby obserwowały dziś
takie wydarzenia, o których potem dłuso będzie się 
opowiadać. Co więcej, nie będą przy tym Syki same ,ale
zawsze w doborowym towarzystwie.

U BLIŹNIĄT będzie większy ruch niż w poprzednich 
dniach i będą spotykać się Bliźnięta z ludźmi, którzy 
podziałają jak wzmacniacz dla ich pomysłów. Zachęci to 
Bliźnięta do działania... ale może jeszcze nie dzisiaj.

Wokół RAKÓW będzie zamieszania więcej niż zwyk
le. .. Raki zatrudnione będą dostawać sprzeczne polecania. 
Raki szefowie będą mieć urwanie głowy z pracownikami. 
Nie wspominajmy już problemów, jakich przysporzą 
Rakom koty, psy i chomiki.

LWY znajdą się w takim miejscu i towarzystwie, gdzie 
będą mogły zaprezentować swoje najbardziej oryginalne 
poglądy. Dadzą się poznać Lwy jako zwolennicy totalnie 
wolnego rynku albo skrajnego feminizmu, albo przywróce
nia monarchii.

PANNY łatwo dadzą się wciągnąć w pewien plan, ruch 
czy inne przedsięwzięcie. Bardzo teraz imponuje Pannom 
wszystko, co dziwne i niecodzienne, i czego by one same 
nie wymyśliły.

Dla WAG większą wagę i znaczenie będą miały 
zdarzenia rozgrywające się gdzieś daleko, może nawet na 
drugiej półkuli. Interesować się będą Wagi kursami jakichś, 
egzotycznych walut i losami firm z siedzibą w Hongkongu.

SKORPIONY pozwolą sobie dziś na posunięcia do sza
leństwa odważne. Tak będzie zarówno w biznesie, jak i w 
miłości, co więcej, nie będą Skorpiony żałować tego, co 
dzisiaj zrobią. Niejeden Skorpion wykorzysta dzisiejszy 
układ planet do tego, aby komuś powiedzieć tak.

O STRZELCACH powiedzieć można, że obowiązuje je 
dzisiaj: ulgowa taryfa. Czyli przewidziane są przyjemnoś
ci, za które nie będą musiały płacić, a jeśli popełnią jakieś 
głupstwa, to nikt nie wyciągnie konsekwencji.

KOZIOROŻCE sobie pozwolą na więcej luzu i na to, co 
robią inni, też będą patrzeć przez palce. Co więcej, niek
tóre Koziorożce mogą nawet polubić artystyczny nieład 
oraz brak wyraźnych reguł rządzących światem.

WODNIKI będą dziś jak ktoś, kto dobrze wykonał 
swoje obowiązki. W przyszłość będą patrzeć z 
optymizmem i chętnie w nagrodę zafundują sobie 
(drobinę luksusu.

RYBY będą mieć nadmiar energii, z którym powinny 
coś zrobić wybiegać się albo wyjeździć rowerem. Chętnie 
będą też Ryby wchodzić w nowe interesy oraz wyciągać 
przyjaciół na wycieczki i imprezy.

Oddamy w dzierżawę warszta
ty naprawy samochodów - 645 
m kw., urządzenia do remontu 
transportu samochodowego.

Źimitj 26, Yilnius, teł. 75-82- 
54, tel. kom. (8-299) 31 743.

Sprzedam jęczmień, pszenicę, 
żyto, pszenżyto, riemniaki.

Zmielę zboże na zamówienie, 
przywiozę na miejsce.

Tel. 32-55^3, kom. (8-289) 45 051.
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BEZPŁATNEGO OGŁOSZENIA
Osobiste ogłoszenia (do 10 słów) 

wydrukujemy nieodpłatnie

Wypełniony kupon prosimy przesłać 
na adres redakcji:

Birbynią 4, Lt-2030 Wnlus

Sprzedam młodego konia 
Yilnius, 
Tel. 4772 64

W ■ a B » W « B * » ■ I
B

'S Tekst ogłoszenia
a

»
■ łoiofon, (kod miasta)

Zapraszamy na medytacje (so
bota, 11 listopada, godz. 17.00), Al- 
girdo 51A/Kauno 15, II piętro, II 
sala.

Wstęp wolny,

■

■

Birtifnin4a,Lt-iOJOV3nkit Biibsnh4ąLt-2030 WniiwIŁU
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